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Wskrzeszona 
Wielkie sprawy 
w małym kinie 

Co tydzień z""Kontaktami" 
otrzymasz bezpłatnie 
weekendowe wydanie 
"Rzeczpospol i tej ", 
magazyn 

~Plus M'irlLIS 
szczegóły na stronie nr 3 

Miłość trzeba pielęgnować 
jak dziecko, 

aby się nie zaziębiła, 
nie zwariowała, 

nie wyleciała prżez okno 
jak ptat .. 

Jan Twardowski 
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Najpierw przemytnik, teraz pirat drogowy został szefem ośrodka egzaminowania 
kierowców! W dodatku po trzech tygodniach urzędowania nie wiedział, ilu ma 

w firmie pracowników 

Kadro1NY pech politycznej 
- karuzeli stano1Nlsk 

Nie ma szczęścia do dyrekto­
rów Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego (WORD) w Białymsto­
ku. Po politycznej zmianie władzy 
w Sejmiku, w którym większość 
uzyskał PiS i zdymisjonowaniu 
przez nową ekipę dotychczaso­
wych dyrektorów WORD w Łom­
ży, Suwałkach i Białymstoku, bia­
łostocki Ośrodek ma wyjątkowego 
pecha. Pierwszy nowy dyrektor od­
szedł po paru dniach w atmosfe­
rze skandalu, bo okazało się, że zo­
stał skazany za próbę przemytu ok. 
4 000 paczek papierosów. Ledwo 
mianowany został po nim Prze­
mysław Sarosiek, a do opinii pu­
blicznej dotarła informacja onet. 
pl, że nie tak dawno stracił prawo 
jazdy za przekroczenie 24 punk­
tów karnych. Nazbierało mu się 
ich za zbyt szybką jazdę, rozmowy 
w czasie jazdy przez telefon, par­
kowanie w niedozwolonym miej­
scu. W efekcie, aby jeździć samo­
chodem, musiał pon~wnie zdawać 
egzamin teoretyczny i praktyczny. 

Tego samego dnia, kiedy ta in­
formacja pojawiła się w mediach 
całej Polski, dyrektor Sarosiek wy­
słał do redakcji regionalnych i lo­
kalnych Oświadczenie, w którym 
informował o odwołaniu zastępcy 
dyrektora. Uzasadniał to koniecz­
nością redukcji kosztów. 

Uwagę "Kontaktów" zwróciło 
wówczas zdanie: "Do kierowania 
tak niedużym zespołem, jaki ma 
WORD ( . .. osób) nie potrzeba aż 
dwóch dyrektorów': 

Dla jasności, uwagę zwró­
cił: fragment zdania w nawia­
sie. Wniosek z niego wyciągnąć 
można jeden: motyw odwołania 
jest dęty, gdyż dyrektor Sarosiek 
w momencie jego pisania nie wie­
dział, ilu pracowników ma kie­
rowany przez niego WORD. Zo­
stawił miejsce, by się dowiedzieć 
i uzupełnić, ale zapomniał o tym 
i puścił nieuzupełnione Oświad­
czenie do mediów. 

Nie mamy zamiaru czepiać się, 
że nowy Zarząd województwa robi 
"czystkę" personalną, bo od utwo­
rzenia Sejmików każda bez wyjąt-

ku partia, która miała w nim więk­
szość, wyrzucała dotyc~czasowych 

szefów "marszałkowskich" insty­
tucji i firm i obsadzała stanowi­
ska "swoimi': Chodzi jednak o to, 
że kiedy podstawowym kryterium 
staje się nie fachowość, ale partyjna 
przynależność lub sympatia, łatwo 
o kompromitację. W najlepszym 

przypadku, wizerunkową. Gorzej, 
gdy brak kompetencji prowadzi 
kierowaną jednostkę do upadku. 

W poniedziałek, 11 lutego, Za­
rząd Województwa Podlaskiego 
wydał oświadczenie, że nie widzi 
przesłanek do odwołania Przemy­
sława Sarosieka z pełnionej funkcji. 

MIKOŁAJ NAWRA 

Kilka dni temu wyszło na jaw, że 
dwoje najbardziej zaufanych ludzi 
z otoczenia Jarosława Kaczyńskie­
go okazali się bardzo mocno umo­
czeni w komunie. 

Stanisław Kujda niemal od po­
czątku towarzyszący działalności 

Kaczyńskiego po upadku PRL, 
sprawujący pieczę nad finansami 
wszystkich fundacji i spółek, zwią­
zanych z Kaczyńskim, był tajnym 
współpracownikiem SB pseudo­
nim "Ryszard'; który pisał rapor­
ty między innym na swego przy­
jaciela, brata obecnego ministra 
energetyki Krzysztofa Tchórzew­
skiego. Kilka miesięcy temu Kujda, 
jako prezes Narodowego Funduszu 
Ochrony Srodowiska i Gospodar­
ki Wodnej, zorganizował spotka­
nie na temat... "Lustracja jako za­
bezpieczenie państwa przed obcą 
agenturą"! 

Barbara Skrzypek, sekretarka 
Jarosława Kaczyńskiego, współ- _ 
pracująca z nim od 1990 roku, po­
wiernica jego sekretów, sprawu­
jąca pieczę nad najważniejszymi 
dokumentami partii oraz fundacji 
i spółek z nią związanycn, w PRL 
była sekretarką gen. Michała Jani­
szewskiego, szefa gabinetu generała 
Wojciecha Jaruzelskiego. Pod ko­
niec PRL pracowała w sekretariacie 
-przedostatniego komunistyczne­
go premiera Zbigniewa Messnera. 

* 
Premier Beata Szydło doznała 

złamania mostka, obustronnego zła­
mania kilku żeber ze zranieniem 
opłucnej, stłuczenia serca i miąż­
szu płucnego. Ponadto w opisie ob­
rażeń, sporządzonym przez leka­
rzy po wypadku rządowej limuzyny 
w Oświęcimiu w 2017 wymienione 
są: otarcia naskórka powłok klatki 
piersiQwej, podbiegnięcia krwawych 
powłok podbrzusza i podudzia le­
wego, ustaliła "Rzeczpospolita~ Ow­
czesny rzecznik rządu Rafał Boche­
nek zapewniał natomiast: "Stan 
pani premier jest dobry': 
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Komunistyczne władze gwarantowały, niemal jak niedościgły 
wzór, wszelkie swobody obywatelskie: wolność wyborów, słowa, 
zrzeszania, zgromadzeń, prawo do niezawisłego sądu ... Nie tyl­
ko gwarantowały! Walczyły o nie na każdym posiedzeniu swo­
ich gremiów, od gminy po centrum! Z potępieniem wskazywały 
wrogów prawdziwej demokracji, kułaków, sabotażystów, kapita­
listycznych pachołków i sługusów imperializmu. 

Co w tym samym czasie w Polsce było? 
Wolność wyborów, czyli jedna lista. Wolność słowa, czyli wy­

roki skazujące za opowiadanie dowcipów, a "potem szkalowanie narodu polskiego" i peł­
ny partyjny monopol na prasę; radio, telewizję. W każdej większej poczcie pomieszczenie 
dla służb specjalnych, w którym przeglądały przesyłki, jakie sobie tylko zażyczyły. Z każdej 
większej siedziby telekomunikacji szedł przewód, dający możliwość podsłuchu rozmów te­
lefonicznych każdego i o każdej porze. Do wrogów o świcie łomotały esbeckie pięści, a po­
tem zajmowały się nimi niezawisłe prokuratury i sądy, z triumfem obwieszczając w radiu, 
telewizji i gazetach kolejne zwycięstwo prawa i sprawiedliwości. 

Gdy rządzi Jarosław Kaczyński, gwarantuje jak niedościgły wzór prawdziwą demokra­
cję, ale Europy. Nie tylko gwarantuje! Walczy o nią dzień w dzień. W Polsce i z naszymi są­

siadami. Z obrzydzeniem wskazuje wrogów: lewaków, zdradzieckie mordy, drugi sort, me­
dia, Trybunał Konstytucyjny, sądy. 

Co w tym czasie w Polsce jest? 
Gdy tylko ktoś odważy się sprzeciwić, w bój rusza upartyjniony aparat represji, wspar­

ty zagonem partyjnych propagandystów partyjnego radia i telewizji za publiczne pieniądze 
z niszczącym bezwzględnie przekazem. O świcie łomoczą pięści ludzi służb specjalnych, 
zajmują się nimi niezawisłe od prawa dobrane prokuratury, a minister Ziobro z triumfem 
obwieszcza w partyjnej prasie, radiu i telewizji zwycięstwo prawa i sprawiedliwości ... 

Wcale mnie to nie dziwi. Skrajności zawsze są do siebie podobne! Posługują się nawet 
tym samym językiem i podobnymi argumentami. Nie tylko w sprawach już historycznych. 
Także w środę, 13 lutego 2019 roku. 

Skrajności, oprócz tego, że są do siebie podobne, zawsze odwołują się do "ludu': Bez ob­
razy, ale choć tłum ma na ogół wiele głów, z reguły nie ma mózgu! Nie ma w tym pogardy. 
To definicja prawidła zachowania mas. Pogarda jest w tych, którzy zasłaniają się suwerenem 
z przekonania, że "ciemny lud to kupi". 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
- magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod KDDTSUYB92 i aytaj! 
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zwolnienia lekarskiego, 230 osób 
utraciło prawo do świadczenia 
chorobowego. Wskutek wykrycia 
także innych nieprawidłowości, 
ZUS w Podlaskiem zaoszczędził 
łącznie 2 miliony 115 tys. zł. 

W dyktaturze każdy boi się każdego, a jeden boi się najbardziej 

• Premier Litwy Saulius Skver­
nelis gościł w Suwałkach z okazji 
obchodów Dnia Niepodległości 

Litwy. Rozmawiał z prezydentem 
miasta o utworzeniu w Suwałkach 
Centrum Oświaty i Kultury litew­
skiej . Na Suwalszczyźnie są najwięk­

sze w Polsce skupiska mniejszości 
litewskiej. W gminie Puńsk około 
80 proc. mieszkańców deklaruje 
narodowość litewską. 

• Wywieźli ponad 140000 miesz­
kańców polskich Kresów sowieci 
w nocy z 9 na 10 lutego 1940 roku 
w głąb ZSRR. Była to pierwsza 
z czterech wielkich wywózek Po­
laków za Ural. Objęła głównie ro­
dziny. urzędników państwowych, 

policjantów, leśników, wojskowych 
i właścicieli ziemskich. Według IPN, 
z dawnego województwa białostoc­

kiego wywiezionych zostało około 
13 tys. ludzi, z Łomży i okolic po­
nad 1750. 

• Zatonął statek papieski "Trytón': 
przycumowany do brzegu naprze­
ciwko klasztoru pokamedulskiego 
w Wigrach. Przyczyny na razie nie 
są znane. "Trytonem" płynął Jan Pa­
weł II podczas wizyty na Suwalsz­
czyźnie 4 czerwca 1999 r. Z tego 

PieT Paoło Pasolini 

powodu jest jedną z największych 
atrakcji regionu. W czerwcu miał 
uświetnić uroczyste obchody 20 
rocznicy papieskiej wizyty. 

• PiS przejął Związek Gmin. Po 
około 20 latach nastąpiła zmiana 
we władzach Związku Gmin Wiej­
skich Województwa Podlaskiego, 
ktróry zrzesza 96 samorządów 
z regionu. Do tej pory jej szefem 
był Mirosław Lech z Korycina, 
a od wczoraj jest Grzegorz Jakuć 
wójt Turośni Kościelnej . Do za­
rządu Związku wszedł wójt gminy 
Łomża Piotr Kłys . 

• Podpisy pod obywatelskim pro­
jektem ustawy "Świeckie państwo" 
zbiera podlaska Partia Razem. Chce 
jawności finansowania Kościoła ka­
tolickiego oraz wszystkich związ­
ków wyznaniowych i faktycznego 
oddzielenia Kościoła od państwa. 

Aby projekt trafił do Sejmu, musi 
podpisać się pod nim przynajmniej 
sto tysięcy ludzi. 

• Sprawdzili ponad 6 tys. zwolnień 
lekarskich pracownicy ZUS w na­
szym województwie. Jak poinfor­
mowała rzecznika ZUS Katarzyna 
Krupicka:, w wyniku stwierdzenia 
nieprawidłowego wykorzystywania 

• Wołowina z podlaskich zakładów 
mięsnych jest bezpieczna i zdrowa, 
a ubojnie działają zgodnie z prze­
pisami, to wnioski inspektorów 
weterynarii po skontrolowaniu 
wszystkich zakładów ubojowych 
w Podlaskiem. 

• Zwiastun wczesnej wiosny? Z zi­
mowego snu wybudził się niedź­

wiedź Grześ w białostockim ZOO. 
Od paru dni zamiast sp.ać w gaw­
rze, przechadza się po wybiegu 
i wyleguje na specjalnym hamaku. 
Niedźwiedzica Yoli nadal jednak śpi 
w najlepsze. 

• Do finału okręgowego XLIX 
Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego awansowały Uczennice 
Zespołu Szkół nr l wGrajewie: 
Julia Styczyńska, Patrycja Chiliń­
ska, Agnieszka Konecko i Natalia 
Załuska. 

• Zginął na miejscu mężczyzna 
(35 lat) , który w nieoświetlonym 
miejscu wyszedł z rowu wprost 
pod nadjeżdżającego volkswage­
na transportera w Czechowiźnie 
na trasie Białystok - Mońki. Nie 
miał odblasków. Kierowca auta był 
trzeźwy. 

Fajnie mieszka się 
w Podlaskiem! 

"""~l ; . 
.. :.~ / I ~ 

Aż 85 proc. z nas jest zadowolonych z miejsca swojego zamieszkania. Ponadto: 94 proc. czuje się tu bez-

piecznie; 86 proc. ma zaufanie do sąsiadów i nieznajomych; 83 proc. jest usatysfakcjonowana z ilości terenów 
, zielonych; 70 proc. jest zadowolonych ze swoich warun.ków życia w naszym województwie, wynika z najnow­

szego raportu Głównego Urzędu Statystycznego. Zadowolonych z życia "ogólnie rzecz biorąc" jest nas w Pod­

laskiem 79 proc. Najbardziej zadowoleni z życia są mieszkańcy województw wielkopolskiego i pomorskie­
go (88 i 87 proc.). Najmniej natomiast, mieszkańcy lubelskiego i łódzkiego (76 i 77). Fot. lubiezwiedzac.pl 

Znaki czasu 
• Zmarł były premier (1991-1992) 
Jan Olszewskim, w PRL adwokat 
opozycjonistów w procesach po­
litycznych. Miał 88 lat. Uroczy­
stości będą dwudniowe, w piątek 
i w sobotę. Pochowany zostanie na 

. ' 
Powązkach. Załoba narodowa po-
trwa od północy w nocy z czwartku 
na piątek do godz. 19.00 w sobotę. 

• "Żyję skromnie, może nawet 
bardzo skromnie, jak na człowieka 
znanego w Polsce i także trochę poza 
nią': powiedział w wywiadzie Jaro­
sław Kaczyński. Według Oświadcze­

nia majątkowego z 2018 r, które skła­
dają posłowie, prezes PiS otrzymuje 
miesięcznie 18 858 zł. Złożyły się na 
to: roczne uposażenie - 118914,60 zł 
i roczna dieta parlamentarna - 30 
062,40 zł. Dochodzi do tego emery­
tura - 77 323,77 zł rocznie. Uzyskał 
łączny dochód roczny - 226 300, 77 
zł, czyli miesięczne ma w kieszeni 
18 858, 39 zł. 

• Aż 50 proc. Polaków uważa, że 
,Wiadomości" nadawane w TVP 
są nierzetelne, a odmienne zdanie 
ma 29 proc. ankietowanych. Jako 
nierzetelny przez 43 proc. oceniony 
został kanał informacyjny telewizji 
publicznej TVP Info, pozytywnie 
ocenia go niecałe 30 proc. Za rzetel­
ne uważa 56,3 proc. "Fakty" TVN, 
negatywny pogląd ma 22,5 proc. 
Podobne wyniki sondażu utrzymu­
ją się w stosunku do kanału TVN 
24 - 54,3 za rzetelny uważa kanał 
informacyjny TVN 24, za nierze­
telny 18,3 proc. Najlepiej w badaniu 
wypada Polsat: "Wydarzenia" - 59,3 
proc. ocen pozytywnych, a 11,4 proc. 
negatywnych, kanał "Polsat News" 
- 45,7 proc. jako rzetelnych i 12 
proc. jako nierzetelny (sondaż dla 

"Rzeczpospolitej"). 

• Trzydniowa międzynarodowa 
konferencja na temat bezpie­
czeństwa na Bliskim Wschodzie 
rozpoczęła się w środę, 13 lutego, 
w Warszawie. Przyjechali na nią, 
poza wiceprezydentem USA, urzęd­
nicy niskiego szczebla. 

• Zmarł Lucjan Trela, legenda bok­
su wagi ciężkiej w czasach PRL, 
olimpijczyk, wielokrotny mistrz 
Polski. Miał 77 lat. 

• Brat zabił brata bliźniaka w kłót­
ni o to, co oglądać w telewizji! 
Paweł i Piotr S. z Nidzicy (woj. 
warmińsko-mazurskie) wspólnie 

oglądali telewizję . Jeden chciał 
oglądać sport, drugi film. 
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Marszałek województwa podlaskiego Artur Kosicki (PiS), 
który w poniedziałek, 4 lutego złożył rezygnację, w czwartek, 7 lutego poinformował, 

Patent z nagrodą 
- że ją wycofuje 

Prezes 1Nsparł marszałka 
Twórcy patentu na wózek inwa­

lidzki z funkcją pionizacji otrzy­
mali nagrodę specjalną Prezesa 
Urzędu Patentowego RP. Wcze­
śniej wynalazek został wyróżnio­
ny w IX Ogólnopolskim Konkursie 
Student-Wynalazca. Powstał jako 
praca dyplomowa Pawła Czerwiń­

skiego i Katarzyny BurdziaJ<. pod 
kierunkiem dr. inż. Piotra Borkow­
skiego na Politechnice Białostockiej . 

Artur Kosicki na konferencji 
prasowej przyznał, że jego rezy­
gnacja wynikała z tego, iż decyzją 
władz centralnych pełnomocni­

kiem PiS w Podlaskiem został po­
seł Dariusz Piontkowski, ·zastępując 

wieloletniego prezesa partii w re­
gionie Krzysztofa Jurgiela. Powie­
dział, że składając rezygnację li­
czył na swoiste "wotum zaufania" 
od władz partii po zmianach w re­
gionie, poza tym była to dla nie­
go w pewnym sensie sprawa "ho­
norowa'., 

Żeby to zrozumieć, trzeba wie­
dzieć, że w podlaskim PiS trwa od 
dłuższego czasu wojna o wpływy 
między prezesem partii w regionie 
Krzysztofem Jurgielem a posłem 
z Suwałk wiceministrem MSWiA 
Jarosławem Zielińskim. Jur&iel, ja-

ko minister rolnictwa zabrał Kosic­
kiego ze sobą do ministerstwa. Po­
zbawienie Jurgiela najważniejszej 
roli w wojewódzkim PiS i zastąpie­
nie go posłem Dariuszem Piont­
kowskim miało w zamyśle centra­
li PiS doprowadzić do wygaszenia 
wewnętrznego konfliktu w partii 
w województwie. 

Artur Kosicki przyznał, że zmie­
nił zdanie i wycofuje rezygnację po 
rozmowie z Jarosławem Kaczyń­

skim. 
- Prezes wsparł mnie w tym, 

bym w dalszym ciągu pełnił funk­
cję w zarządzie województwa - po­
wiedział. 

W ten sposób prezes PiS zapo­
biegł konieczności wyboru nowe­
go Zarządu województwa (taka 
jest konieczność, gdy ~mienia się 

Ubyło prawie 17 000 zagranicznych pracowników 
w ostatnich dwóch miesiącach w Polsce, wśród nich 

około 300 z województwa podlaskiego 

W naszym województwie pra­
cuje ponad 9,7 tys. obcokrajowców. 
Do niedawna najwięcej Ukraińców, 
teraz Białorusinów, których jest po­
nad 4,5 tys. Pracują przede wszyst­
kim w budownictwie, transporcie, 
ogrodnictwie. 

- Podlaskie jest regionem dość 
biednym i z tego względu miesz­
kańcy sami szukają lepszej pracy 
i wyjeżdżają do Warszawy lub za 
granicę. Dlatego zapotrzebowa­
nie na pracowników jest bardzo 
duże, ale przede wszystkim na ta­
niego pracownika. Z tego powodu 
nisko wykwalifikowani Białorusi­
ni i Ukraińcy są bardzo poszuki­
wani. Nie tylko dlatego, że są ta-

nią siłą roboczą, ale też dlatego, że 
są pracowici - mówi ekonomist­
ka dr Ewa Tokajuk z Uniwersyte­
tu w Biarymstoku. 

Czy podlaska gospodarka po­
radzi sobie bez pracowników zza 
wsch~dniej granicy? Dr Ewa Toka­
juk mówi zdecydowanie: nie. 

- Polacy są coraz lepiej wy­
kształceni, coraz bardziej świado­
mi, znają języki, stąd też coraz od­
ważniej decydują się na wyjazd. 
Więc potrzebujmy pracowników 
zza wschodniej granicy - mówi. 

Na koniec 2018 w Polsce zareje­
strowanych było 570 tys. zagranicz­
nych pracowników, wśród nich pra­
wie 10 tys w naszym województwie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

marszałek). Musiał zdawać sobie 
sprawę, że choć Zjednoczona Pra­
wica ma 16 na 30 radnych w Sej­
miku, ukonstytuowanie nowego 
Zarządu wcale nie musi być łatwe. 
Ostrzeżeniem było tworzenie Za­
rządu po wyborach, które trwało 
długo i ostatecznie nie znaleźli się 
w rum wskazani przez centralę PiSo 
Okazało się bowiem, że tworzące 
Zjednoczoną Prawicę PiS, Solidar­
na Polska Ziobry i Polska Razem 
Gowina, mają w personalnej ob­
sadzie Zarządu sprzeczne interesy. 
Gdyby odezwały się teraz i nie do­
szło do wybrania nowego Zarządu, 
musiałyby się odbyć nowe wybory 
do Sejmiku Województwa Podla­
skiego. A to byłaby kompromitacja 
PiS, w dodatku tuż przed wybora­
mi do Parlamentu Europejskiego. 

- W konstrUkcji umieściliśmy 
autorski, ręczny mechanizm pioni­
zowania sylwetki osoby, która sie­
dzi mi wózku, dzięki temu może 
ona w dowolnym momencie zmie­
nić pozycję z siedzącej na stojącą . 

Ułatwiamy jej w -ten sposób takie 
proste czynności - mówi dr. inż. 
Piotr Borkowski. 

Znakomity dla niepełnospraw­
nych wynalazek pozostaje na razie 
na papierze. Żeby zaczął służyć lu­
dziom, musi się znaleźć ktoś, kto 
podejmie się jego produkcji. 

Targi Turystyczne w Rydze 
Dla większości Łotyszy, podobnie jak Estończyków, nasze wojewódz­

two jest zazwyczaj pierwszym "przystankiem" podczas podróży na po­
łudnie Europy. Pod tym też kątem przygotowana została przez Urząd 
Marszałkowski oferta turystyczna województwa na 26. Międzynarodo­
weTargi Turystyczne Balttour 2019 w Centrum Wystawienniczym w Ry­
dze (1 - 3 lutego): miała zachęcić turystów do pozostania w wojewódz­
twie podlaskim dłużej, niż tylko na nocleg. 

Wójt Gminy Radziłów 
inf~rmuj~, i~ w siedz~b!e Urzędu Gminy został podany do 

pubhcz~eJ wladomosCl .poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszen na okres 21 dm wykaz nieruchomości komunal­
nych przeznaczonych do oddania w użyczenie budynek 
komunalny wraz z częścią działki nr 61/2 w miejscowo-
ści Okrasi n . 

W6jtGminy 
Krzysztof Milewski 
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Drugi wiceprezydent 
Wiceprezydentem odpowiedzial­

nym za edukację, kulturę i pomoc 
społeczną został Andrzej Stypuł­

kowski, dotychczasowy pełnomoc­
nik ds. nadzoru właścicielskiego 
w Urzędzie Miejskim. Nowy wice­
prezydent od ponad 12 lat związa­

ny jest z Prawem i Sprawiedliwością, 
jest też w łomżyńskich strukturach 
tej partii. Andi-zej Stypułkowski 
ma podobno dobre relacje z mar­
szałkiem województwa podlaskie­
go Arturem Kosickim, co ma mieć 
kluczowe znaczenie w pozyskiwa­
niu pieniędzy dla Łomży. Powołanie 
na wiceprezydenta członka PiS ma 
też na celu, według naszych infor­
macji, zbliżenie prezydenta Chrza­
nowskiego do partii, z której tuż 
przed wyborami został wyrzucony. 

Młodzi mają trudniej 
Na koniec 2018 roku włomżyń­

skim Powiatowym Urzędzie Pracy 
było niespełna 3500 bezrobotnych. 
Największą grupą bezrobotnych 
na koniec grudnia 2018 roku byli 
młodzi od 25 do 34 lat (l 058). 500 

bezrobotnych ma mniej, niż 25 lat. 
Poza tym w ostatnich trzech latach 
z Łomży i okolicy wyjechało około 
240 młodych ludzi w ramach tzw. 
bonu na zasiedlenie. Z roku na rok 
dwudziestoparoletnich, najczęściej 
wykształconych mieszkańców mia­
sta wyjeżdża na "boń' coraz więcej. 

Gdzie książka o Łomży? 

l ). 

, .JtO'.\-~ Jożdo r 

ł.omłal~JllłuIach 
~m-u~ 

-~ 

--
W związku z licznymi zapy­

taniami informujemy, iż książkę 
"Łomża i region na łamach pol­
skiej prasy łomżyńskiej okresu 
międzywojennegó' autorstwa Ma­
rii Bauchrowicz-Tockiej można . 

nabyć w Wydawnictwie Humanica . 
w Białymstoku (teL 600454579). 

Zamówienie można złożyć za po­
średnictwem poczty elektronicznej: 
wydawnictwo.humanica@op.pl 

Nagrody prezydenta 
dla dyrektor61N 

63 500 złotych przeznaczył pre­
zydent Mariusz Chrzanowski na 
nagrody dla zakładów miejskich 
i miejskich instytucji kultury za 
pracę w 2018. Otrzymali je: dyrek­
tor Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Miesz­
kaniowej - 7 000 zł, dyrektor Miej­
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
- 5 000 zł, dyrektor Domu Pomo­
cy Społecznej Krzysztof Jankow­
ski - 5 000 zł, dyrektor Centrum 
Pieczy Zastępczej Bożena Jabłoń­
ska - 5 000 zł, dyrektor Miejskie­
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
Wiesław Jagielak - 5 000 zł, Dy­
rektor MPK Janusz Nowakow­
ski - 5 000 zł,- dyrektor Placów­
ki Opiekuńczo-Wychowawczej 
Inga Urszula Kolaska - 4 500 zł, 

p.o. dyrektora Ośrodka Interwen­
cji Kryzysowej Magdalena Zawi­
sza - 4 000 zł, Dyrektor Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej Katarzyna 
Nita - l 000 zł, dyrektor Miejskie­
go Domu Kultury-Domu Środo­
wisk Twórczych K!zysztof Zemło 

- 5 000 zł, dyrektor Naczelny 
i Artystyczny Teatru Lalki i Ak­
tora Jarosław Antoniuk - 5 000 zł, 

dyrektor Naczelny i Artystyczny 
Filharmonii Kameralnej Jari Miłosz 
Zarzycki - 5 000 zł, dyrektor Miej­
skiej Biblioteki Publicznej Krysty­
na Sobocińska - 4 000 zł i Dyrektor 
Muzeum Północno-Mazowieckiego 
Jerzy Jastrzębski - 3 000 zł. 

Rowery wyruszą wiosną 

26 kwietnia na ulicach Łomży pojawią się rowery Łomżyńskiej Ko­
munikacji Rowerowej ŁoKeR Umowę w.tej sprawie podpisał wicepre­
zydent Andrzej Garlicki (na zdjęciu, od lewej) z dyrektorem firmy Bi­
keU Marcinem Jeżem. Będą jeździć do l listopada, miesiąc dłużej, niż 
w roku ubiegłym. Za 4 miejskie stacje na 12 stojaków każda, dostarcze­
nie 30 rowerów, w tym po jednym typu cargo i tandem, Łomża zapła­
ci 147 tys. zł, czyli około 11 tys. zł mniej, niż w 2018 za 3 lokalizacje. 

Serdeczne podziękowania 

PANI ORDYNATOR 
LEK. MED. IZABELI ZIÓŁEK 
I CAŁEMU PERSONELOWI 

Oddziału Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii Szpitala Wojewódzkieso w Łomży 

za wyjątkowo troskliwą opiekę 
i pomoc w powracaniu do zdrowia 

Janina Walejewska z "'fŻem 
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sportowi. 
stypendyści 

18 sportowców otrzymało sty­
pendia prezydenta Łomży za wyni­
ki sportowe w 2018 roku od 250 do 
1000 zł miesięcznie. Oto oni: 

Maciej Tercjak (karate kyoku­
shin): II miejsce w Mistrzostwach 
Europy, I miejsce w Pucharze Pol­
ski w kickboxingu. 

Dorota Bukowska (boks, BKS 
Tiger): Młodzieżowa Mistrzyni 
Polski, Mistrzyni Okręgu Podla­
skiego. 

Dominik Mieczkowski (skok 
w dal, LKS Narew Kurpiewski) : 
brązowy medalista Mistrzostw Pol­
ski Juniorów (kilka dni później, już 
w tym roku, zdobył Mistrzostwo 
Polski; czytaj, str. 23). 

Przemysław Lrskawy (trój­
skok, LŁKS Prefbet): Mistrz Pol­
ski Juniorów, brązowy medali­
sta Halowych Mistrzostw Polski 
Juniorów. 

Rafał Pogorzel ski (2000/3000 m 
przez płotki, LŁKS Pretbet: srebr­
ny medalista Mistrzostw Polski 
Juniorów, IV miejsce w Halo­
wych Mistrzostwach Polski Ju­
niorów i VI miejsce w Mistrzo­
stwach Polski. 

Justyna Korytkowska (lO km, 
LŁKS Prefbet: VI miejsce Mi­
strzostw Polski. 

Beata Trzonkowska (pchnię­
cie kulą, LŁKS Prefbet): V miej ­
sce Halowych Mistrzostw Polski 
i VIII miejsce Mistrzostw Polski. 

Islam Mayrasultanov (boks, 
BKS Tiger): V miejsce Młodzie­
żowych Mistrzostw Polski. 

Katarzyna Rejka, Michalina 
Gryczewska, Kaja Gryczewska, 
Natalia Klej, Aneta Konert, Mar­
tyna Matysek i Agata Okroy (pił­
karki ręczne, MKS "Dwójka": I liga. 

Aleksandra Matejkowska 
(4x800, 10 000 m, 4x400, LŁKS 

Prefbet): IV miejsce w sztafecie 
4x800 .Mistrzostw Polski Juniorów, 
srebrny medal Mistrzostw Polski 
drużynowo na 10000, VIII miej­
sce w sztafecie 4x400 Mistrzostw 
Polski Juniorów. 

Adam Kozłowski (skok wzwyż, 
LKS Narew Kurpiewski): VII miej­
sce Mistrzostw Polski Juniorów. 

Piotr Sadłowski (4x800, LŁKS 

Prefbet): IV miejsce Mistrzostw 
Polski Juniorów. 
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Dlaczego rolnicy 
protestują 

Odpowiedzią na pytanie są fak­
ty. Oto kwoty, jakie przeznaczano 
w budżecie państwa na rolnictwo 
w kolejnych latach. 

Budżet przygotowywany przez 
Polskie Stronnictwo Ludowe 
,w 2014 roku przeznaczał na rol­
nictwo 54,2 mld zł, w 2015 ro­
ku - 55,6 mld zł, w 2016 roku -
54 mld zł. 

Dla porównania budżet, prze­
znaczony na rolnictwo przez Pra­
wo i Sprawiedliwość: w 2017 roku -
48,4 mld zł, w 2018 roku - 49 mld 
zł, na 2019 roku - 47,5 mld zł. 

Brakuje pieniędzy, między inny­
mi, na inspekcję weterynaryjną (stąd 
afera z chorymi krowami w uboj­
niach, która może rolników kosz­
tować ok. 600 mln zł), bioasekura­
cję (stąd, a nie w powodu dzików, 
rozprzestrzenianie się ASF), na pro­
mocję polskiej żywności na świecie. 

Wicemarszałek 
z Orderem 

Orderem Św. Mariny podczas 
uroczystości ku czci Ostrobram­
skiej Ikony Matki Bożej w para­
fii św. Mariny w Atenach (Grecja) 
uhonorowany wstał wicemarszałek 
województwa Stanisław Derehajło. 
Order Polsko-Greckiej W spólnoty 
Prawosławnej przyznany został wi­
cemarszałkowi w podziękowaniu za 
szczególne zasługi przy wspieraniu 
i pielęgnowaniu kontaktów między 
polską i grecką wspólnotą prawo­
sławną, wsparcie organizacji wy­
jazdów młodzieży a także dbałość 
o zabytki prawosławia. 

Wicemarszałek Stanisław De­
rehajło był już odznaczony orde­
rem św. Równej Apostołom Marii 
Magdaleny III stopnia i II stopnia 
z ozdobami za pracę dla dobra cer­
kwi. Minister Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego wyznaczył go do współ­
pracy z Chrześcijańską Akademią 
Teologiczną w Warszawie w celu 
przygotowania nowelizacji usta­
wyoChAT. 
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Wiceminister z Graje1Na 
oskarżany 

"Wybory" 
w Czyżewie 

"Nie będzie w Czyżewie dodat­
kowego głosowania. Nie było zgła­
szania kandydatów. To czynności 
czysto proceduralne. Zbierze się 
Obwodowa Komisja Wyborcza ds. 
ustalenia wyników głosowania oraz 
Miejska Komisja Wyborcza i doko­
nają raz jeszcze przeliczenia wszyst­
kich kart do głosowania w okręgu 
wyborczym nr 15. Po przeliczeniu 
Miejska Komisja Wyborcza w Czy­
że~e ogłosi wynik wyborów': wy­
jaśnił dyrektor Delegatury Krajo­
wego Biura Wyborczego w Łomży 
Jerzy Antoni Dołęgowski. 

o falszo1Nanie podpis61N 
Według prokuratury prawie 

300 podpisów na listach poparcia 
Młodzieży Wszechpolskiej w wy­
borach samorządowych w 2014 ro­
ku zostało sfałszowanych. Jej ów­
czesny szef Adam Andruszkiewicz 
miał wiedzieć o fałszerstwach, a na­
wet dokonywać ich osobiście, usta­
lili reporterzy "Superwizjera" TVN. 
Obecny wiceminister cyfryzacji ni­
gdy nie został w tej sprawie prze­
słuchany. 

Jak wynika z relacji "Super­
wizjera': człowiek z białostockich 
organów ścigania ujawnił, że ak­
ta sprawy liczą ponad 30 tomów. 
Zarzuty dostały dwie osoby. We­
dług jednego z podejrzanych An­
druszkiewicz także miał podrabiać 
podpisy i kierować podrabianiem. 

Zdaniem reporterów, śledczy 
chcieli już kilka miesięcy temu 
przeszukać mieszkanie Andrusz-

kiewicza, ale zostali zablokowa­
ni przez Prokurator Regionalną 
w Białymstoku Elżbietę Pieniążek. 
Prokuratorzy dostali dokumenty 
dopiero miesiąc po wyborach sa­
morządowych w 2018 r. 

Wiceminister Adam Andrusz­
kiewicz wydał oświadczenie, że 
nie fałszował podpisów i nie ma 
takich zarzutów. Zapowiedział, że 
będzie podawał do sądu wszyst­
kich, którzy będą pisać lub mó­
wić, że ma z fałszowaniem cokol­
wiek wspólnego. 

Andruszkiewicz, były szef Mło­
dzieży Wszechpolskiej i członek 
Ruchu Narodowego, został po­
słem z listy Kukizl5. W 2017 prze­
szedł do koła poselskiego partii 
ojca premiera Kornela Morawiec­
kiego Wolni i Solidarni, które 
w dniu powołania na wiceministra 
opuścił. 

W Czyżewie wybory do Rady 
Miejskiej w okręgu nr 15 wygrał Syl­
wester Kozłowski (KKW Dąbrowa 
Nowa Wieś), który uzyskał 69 gło­
sów. Tylko jednym głosem zwyciężył 
z kandydatką na radną Bożeną Dą­
browską (KW PiS). Dąbrowska zgłosi­
ła protest wyborczy, którego skutkiem 
będzie ponowne przeliczenie głosów 
w niedzielę, 17 lutego o godz. 10.00. 

Miasta 

Wieś 

. DANE DOTY~ WOJEWÓDzTwA PODlASKIEGO W 2017 R. 
UWAGA. JEZElI NIE ZAZNACZONO INACZEJ. DANE ZAPREZENTOWANO WEDŁUG STANU W DNIU 31 XII. 

c..1IoCJDII'I-= PODlASKI OŚRODEK BADAŃ REGIONAlNYOł 
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Moje Walentynki 
Mańa Józwik zGrajewa: 
- Dotąd nie obchodziłam Wa­

lentynek. Ale teraz mam chłop­
ca i w tym roku będziemy obcho­
dzić razem. Tylko we dwoje. Przy 
pysznej kolacji. Planuję przygo­
tować spaghetti, bo. to moje popi­
sowe danie. Chociaż Damian lubi 
wszystko, co ja przygotuję, bo robię 
to z serca. Kupię mojemu chłop­
cu misia z serduszkiem, żeby mógł 
się do niego przytulać, gdy mnie 
przy nim nie będzie i żeby wtedy 
myślał o mnie. 

Anna Cymkowska z Milewa 
(gm. Szczuczyn); 

- Walentynki to święto zako­
chanych, chociaż kochać siMłil­
winno każdego dnia. To święto 
obchodzę co roku z narzeczonym 
Kamilem. Znamy się od sześciu lat. 
Poznaliśmy się w Zespole Szkół 
Rolniczych w Niećkowie. To naj­
lepsza szkoła, a my jesteśmy szkol­
ną miłością. Ja byłam w pierwszej 
klasie i do tej pory jesteśmy ra-

zem. A w październiku będzie nasz 
ślub. W ubiegłym roku w Walen­

tynki byliśmy na kręglach i kolacji. 
W tym roku Kamil zaprosił mnie 
na kolację w restauracji w Ełku i do 
kina. Pewnie dostanę kwiaty. On 
zawsze robi mi niespodzianki. 

Jolanta D. ze Szczuczyna: 
- Generalnie nie obchodzę Wa­

lentynek, ale uważam, że jest to 
bardzo sympatyczny dzień. Taki 
szczególny w roku. Ludzie zwy­
kle nie mają czasu, a Walentynki 
pozwalają na zatrzymanie się, »'3 
zwrócenie na siebie uwagi. Nawet, 
jak się nie jest zakochanym, można 
tego dnia uśmiechać się do innych 
i do życia. I dzień spędzić miło. y 
~ 

Sesja 
w powiecie 

Na VII sesję Rady Po­
wiatu Grajewskiego zaprasza we 
wtorek, 19 lutego (godz. 13.00), 
w Starostwie Powiatowym (ul. Stra­
żacka 6B), przewodniczący Rady 
Powiatu Grzegorz Gardocki. 

Łosie policzone 
478 łosi żyje w Biebrzańskim 

Parku· Narodowym. Liczenie od­
było się 2 lutego wzdłuż Carskiej 
Szosy. W ubiegłym roku łosi było 
595. Różnica mieści się w błędzie 
statystycznym metody liczenia. 

Turniej 
Szachowy 
w Szczuczynie 

. Do startu w Otwartym Turnieju 
Szachowym o Puchar Burmistrza 
Szezuczyna zaprasza Centrum Kul­
tury w Szczuczynie w piątek, 22 
lutego (ul. Łomżyńska 11). Turniej 
rozegrany zostanie w trzech kate­
goriach: dorośli, młodzież (13-18 
lat), dzieci (do lat 12). Szczegółowe 
informacje, tel. 50 l 639 043, 862 
621 036,862621 037. 

-- POWIAT KOLIlEŃSKI -----------------------------______________________ _ 

Bogatsza 
biblioteka 

,,100 książek dla biblioteki na 
100 lecie niepodległości': takie ha­
sło ogłosiła Iwona Akus z Biblio­
teki Publicznej Gminy Grabowo. 
Akcja podobała się czytelnikom, 
dzięki którym księgozbiór powięk­
szył się o 138 książek. 

Bogatą kolekcję literatury pięk­

nej dla dorosłych i młodzieży prze­
kazała Barbara Nawrocka. Książki 

popularnonaukowe ofiarowali bi­
bliotece wójt Andrzej Piętka oraz 

Leszek Gordon i jego syn Adam. 
Literaturę piękną i lektury szkolne 

przyniosły Maria Lichota z córką 
Agnieszką. Półka z literaturą pięk­
ną i kobiecą zapełniła się książkami 
od Iwony Rogińskiej, Anny Sarnac­

kiej, Małgorzaty Jarząbek i Joanny 

Starzyńskiej. 

Nie będę dyktatorem 
"Jestem pierwszą kobietą sołty­

sem w historii naszej wsi. Do kan­
dydowania w wyborach namówili 
mnie mieszkańcy iwystartowalam'; 
mówi "Kontaktom" nowa sołtys 
wsi Rogienice Wielkie (gm. Mały 
Płock) Sylwia Jezierska. 

W sołeckich wyborach starto­
wało troje kandydatów, dwie ko­
biety i mężczyzna. 

Nowa sołtys jest mamą dwojga 
dzieci: Aleksandry i Bartłomieja, 

uczniów szkoły średniej. Rogieni­
ce Wielkie, liczące około 440 miesz­

kańców, są wsią z bogatą historią. 

W niepodległej Polsce w 1924 roku 
powstała tu pierwsza szkoła. W cza­
sie okupacji niemieckiej prowadzo­

ne było tajne nauczanie. Obecną 
szkołę, z oddziałem przedszkolnym, 

wybudowano w 1954 roku. W szko­
le jest filia biblioteczna. W centrum 
wsi świetlica, w której spotykają 
się mieszkańcy dorośli i młodzież. 
Można pograć w tenisa stołowego. 
W świetlicy też będą odbywać się 
zebranie organizowane przez soł­
tysa. Radni gminy Mały Płock nie 

ustalili jeszeze funduszu sołeckiego. 
"Gdy już będzie fundusz, wspól­

nie zaplanujemy, na co wydać pie­
niądze. Pamiętam przysłowie, że 

jeszcze się taki nie urodził, który 
by wszystkim dogodził. Na ile tylko 

to będzie możliwe, będę starała się 
o wspólne dobro. I nie będę dykta­
torem. Będę słuchać podpowiedzi 
mieszkańców i wspólnie będziemy 

współdecydować o swojej wsi'; za­
pewnia sołtys Jezierska. 
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Rocznica 
wywózki 

79 rocznica pierw­
szej masowej wywózki na Sybir 
w Kolnie została uczczona Mszą 
święta i złożeniem kwiatów pod 

pomnikiem Śybiraków. Wywózka 
zaczęła się 10 lutego 1940 r. o świcie. 

Pomoc 
pokrzywdzonym 

Pokrzywdzeni przestępstwem, 
członkowie ich rodzin, a także świad­

kowie mogą skorzystać z bezpłatnej 
pomocy prawnej, psychologicznej, 
finansowej i rzecwwej w Lokalnym 
Punkcie Pomocy Pokrzywdwnym 

Przestępstwem w Kolnie. Dorad­

ca ds. pokrzywdwnych urzęduje 
w Gminnym OśrodkU Pomocy Spo­
łecznej w Kolnie (ul. Sienkiewicza 
5, tel. 518 595 708) w środy! piątki, 
w godz. 8.00 -10.00. 

Statystyka 
ognia 

32 pożary gasiła OSP Stawiski 
w ubiegłym roku, 13 pożarów OSP 

Turośl i 12 OSP Płock. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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100 lat ..Janiny Faszczewskiej 
z medalem 

Przyznanym przez premiera 
Medalem 100 lat Odzyskania Nie­
podległości uhonorował obcho­
dzącą 100 lat Janinę Faszczewską 
z gminy Sokoły wojewoda podla­
ski Bohdan Paszkowski. 

Na rewersie medalu jest orzeł 
w koronie, wokół którego są wi­
zerunki współtwórców polskiej 
niepodległości: Wojciecha Kor­
fantego, Ignacego Jana Paderew­
skiego, Wincentego Witosa, Józefa 
Piłsudskiego, Romana Dmowskie­
go, Ignacego Daszyńskiego i Józe­
fa Hallera. 

Na awersie napis: "To, co zdo­
łały pokolenia tamte, dlaczego by­
ście temu nie mogli podołać i Wy" 
oraz wizerunek Legionów Polskich. 

Przeciw marszowi z gloryfikacją "Burego" 
Radni Hajnówki przyjęli sta­

nowisko, w którym sprzeciwili 
się upamiętnianiu kpt. Romualda 
Rajsa "Burego" w marszu z okazji 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę­
tych przez środowiska narodowe. 
Wcześniej zaangażowany był w nie 
obecny poseł z podlaskiego i wi­
ceminister cyfryzacji Adam An­
druszkiewicz, jako lider Młodzie­
ży Wszechpolskiej. 

Marsz organizowany po raz 
czwarty, od początku wzbudza 
w Hajnówce emocje, ponieważ 
upamiętnia głwnie Romualda Raj­
sa "Burego", którego oddział spa­
cyfikował zimą 1946 roku pięć wsi 
z okolic Bielska Podlaskiego, za­
mieszkanych przez prawosławną 
ludność białoruską. Zginęło wtedy 
79 osób, starcy, kobiety i dzieci. Ba­
dający tę sprawę pion śledczy IPN 
uznał to za zbrodnię ludobójstwa. 

Hajnówka w dużefczęści za­
mieszkana jest przez mniejszość 
białoruską wyznającą prawosławie. 

W 2017 roku władze miasta chciały 
marszu prawnie zakazać; ostatecz­
nie zakaz uchylił sąd, do którego 
odwołali się organizatorzy manife­
stacji. W tym roku radni Hajnówki, 
przez którą przechodzi marsz, na 
nadzwyczajnej sesji, zwołanej na 
wniosek burmistrza miasta Jerze­
go Siraka, w przyjętym stanowisku 
oświadczyli: "oddając hołd ofia­
rom tragicznego mordu niewin­
nej ludności cywilnej, protestujemy 

.. 

Zamordowana matka z dwójką dzieci, zdjęcie z archiwum białostockiego' IPN 

przeciw gloryfikowaniu i upamięt- Joachima Brudzińskiego o "podję-
nianiu kpt. Romualda .Rajsa pseu- cie inicjatywy ustawodawczej za-
donim "Bury" oraz jego żołnierzy, kazującej organizacji zgromadzeń 
poprzez organizowanie zgroma- zagrażających dobrym relacjom 
dzenia publicznego. Z całą sta- obywateli RP różnych narodowo-
nowczością potępiamy wydarze- ści i wyznań". 
nia sprzed siedemdziesięciu trzech W głosowaniu nie wzięli udzia-
lat i wyrażamy swoją dezaprobatę łu radni PiS, wyszli z sesji po przed-
dla organizowania marszu w Haj- stawieniu własnego stanowiska. 
nówce", a "stawianie >Burego< za Podlaski poseł PO Tomasz Ci-
wzór i głoszenie haseł typu >Bu- moszewicz, wiceprzewodniczący 
ry - mój bohater«odniesienie się sejmowej Komisji Mniejszości Na-
do haseł z marszu w minionych la- rodowych i Etnicznych uważa, że 
tach) jest swoistą prowokacją i nie marsz w Hajnówce z gloryfikacją 
można tego akceptować i w żaden sprawcy zbrodni, to maltretowanie 
sposób usprawiedliwiać". psychiczne potomków ofiar dzia-

Zwrócili się też do szefa MSWiA łań oddziału "Burego" . 

~I 
Konkurs 

o reformie 
l stycznia 1999 r. weszła w ży­

cie reforma podziału terytorial­
nego. Z okazji przypadającego 
w tym roku jubileuszu 20 lat re­
formy, a także jubileuszu 15 lat 
uczelni, Katedra Prawa i Admi­
nistracji Wydziału Nauk Społecz­
nych i Humanistycznych PWSIiP 
w Łomży ogłasza Konkurs "Samo­
rząd terytorialny w Polsce - 20 lat 
trój stopniowego podziału teryto­
rialnego" dla uczniów szkół śred­
nich z województwa podlaskie­
go i ościennych. Finał odbędzie 
się l marca 2019 r. na uczelni. Bę­

dzie składał się z dwóch etapów 
(pisemnego i ustnego). W pierw­
szym młodzież odpowie na 20 py­
tań test z przepisów trzech ustaw 
samorządowych oraz przepisów 
Konstytucji, dotyczących samo­
rządu terytorialnego. Do drugie­
go etapu trafi 8 finalistów, którzy 
przed komisją (w składzie: prof. dr 
hab. Joanna M. Salachna, dr hab. 
Krzysztof Sychowicz, dr Andrzej 
Melezini, dr Marta J. Skrodzka) 
odpowiedzą ustnie na dwa wylo­
sowane pytania. Komisja wyłoni 
trzech laureatów Konkursu. Ho­
norowy Patronat nad Konkursem 
objęli: Marszałek Województwa 
Podlaskiego, Starosta Łomżyński, 

prezydent Łomży, rektor PWSIiP 
w Łomży. 

Formularz zgłoszeniowy oraz re­
gulamin konkursu znajdują się na 
stronie https:/Iwww.pwsip.edu.pl. 

Jolanta Święczkowska 
PWSIiP Łomża 
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Gaz . w Cie­
chanowcu 

Laureaci konkursu 

Zna1NCY Prymasa 
Ewa Lemańska z Zespołu Szkół 

Ekonomicznych i Ogólnokształcą­
cych w Łomży (w kategorii szkół 
ponadgimnazjalnych) i Maciej 
Bączyk z Miejskiego Gimnazjum 
w Zambrowie (w kategorii szkół 
podstawowych i gimnazjów) zwy­
ciężyli w XVII edycji Konkursu Hi­
storycznego "Epoka Prymasa Ty­
siąclecia", zorganizowanego przez 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 

i Zawodowych im. Stefana Kardy­
nała Wyszyńskiego w Czyżewie. 

Drugie miejsca zajęli: Marta 
Gnatkowska (I Liceum Ogólno­
kształcące w Ostrołęce) i Albert 
Dybowski (Miejskie Gimnazjum 
w Zambrowie), a trzecie: Mateusz 
Wawrzeńczuk (ZSOiZ w Czyże­
wie) i Marta Żurowska (Miejski 
Zespół Szkół w Wysokiem Ma­
zowieckiem). Drużynowo pierw­
sze miejsca: Zespół Szkół Ekono­
micznych i Ogólnokształcących 
w Łomży oraz Miejskie Gimna­
zjum w Zambrowie. Drugie miej-

sca: Zespół Szkół Zawodowych 
z Wysokiego Mazowieckiego 
oraz ex aequo Szkoła Podstawo­
wa nr 5 w Zambrowie i Miejski 
Zespół Szkół w Wysokiem Mazo­
wieckiem, a trzecie Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Czyżewie 
i Szkoła Podstawowa w Rosocha­
tern Kościelnem. 

W konkursie uczestniczyło 
65 uczniów z 23 szkół. 

Według przewodriiczącego ko­
misji oceniającej prof. Krzysztofa 
Sychowicza, młodzież była bardzo 
dobrze przygotowana, wykazała się 
dużą wiedzą z zakresu życia i dzia­
łalności Prymasa Tysiąclecia oraz 
współczesnej historii. 

Konkursowi od początku pa­
tronują: Instytutu Prymasa Wy­
szyńskiego w Warszawie, inicja­
torka burmistrz Czyżewa Anna 
Bogucka, starosta wysokomazo­
wiecki, Uniwersytet Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warsza­
wie, Uniwersytet w Białymstoku, 
IPN Oddział w Białymstoku i ty­
godnik "Kontakty". Do tej pory 
uczestniczyło w konkursie około 
1000 uczniów. 

o prz.yłątzeniu 

gospodarstwa do sieci 
gazu ziemnego mieszkańcy Cie­
chanowca mogą zdecydować do 15 
lutego. Orientacyjny koszt instalacji 
gazowej dla odbiorcy indywidu­
alnego w domu jednorodzinnym 
wynosi 10 -12 tys. zł (brutto). 

O losie szkoły 
w Radziszewie 

VI sesja Rady Miejskiej w Cie­
chanowcu odbędzie się w 14 lutego 
(godz. 9.00). W porządku obrad 
uchwała w sprawie zamiaru prze­
kształcenia Szkoły Podstawowej 
w Radziszewie Starym, w której 
uczy się 7 uczniów, w filię Szkoły 
Podstawowej w Ciechanowcu. 

Spotkanie 
z historią 

Wykład "Islam a Europa" wy­
głosi historyk, senator VI kadencji 
dr Piotr Boroń na spotkaniu Klubu 
Miłośników Historii w sobotę, 23 
lutego (godz. 17.00), w sali konferen­

UM Wv<olc,p tvb7.nw;prllc;p\ 
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Polowanie 
na Żubry 

Głosować na nominowanych 
do Dorocznej Nagrody Burmi­
strza Miasta Zambrów Zambrow­
skie Żubry, których prezentowali­
śmy w "Kontaktach" w ubiegłym 
tygodniu, można na stronie inter­
netowej (www.zambrowskiezubry. 
pl/glosowanie) do niedzieli, 17 lu­
tego, do godz. 23.59. 

Z jednego urządzenia można 
oddać jeden głos dziennie. 

Oddawać głosy można na Najlep­
szy reportaż promujący Zambrów, 
Najlepszą fotografię miasta, Wy­
darzenie roku, Osobowość, Przed­
siębiorcę, Najlepszego nauczyciela 
i Najlepszego sportowca. Ponadto ka­
pituła wybierze spośród nadesłanych 
kandydatur najlepszych uczniów; 
szkoły podstawowej i gimnazjum. 

Niezależnie od kategorii kandy­
datura, która zdobędzie najwięcej 
głosów internautów, otrzyma tak­
że Grand Prix "Zambrowskiego 
Żubra 201S': 

Wyniki plebiscytu zostaną ogło­

szone w czasie uroczystej gali w so­
botę, 23 lutego. 

Rozwój Z gazem? 
Gazem zainteresowanych jest 

wielu mieszkańców Szumowa. Na 
zebranie informacyjne z przedsta­
wicielami Polskiej Spółki Gazow­
nictwa Oddział w Białymstoku 
przyszło ponad 150 ludzi. 

Szumowo prężnie się rozwija, 
czemu służy doskonała lokalizacja 
przy drodze ekspresowej SS i szyb­
kie połączenie ze stolicą i innymi 
ośrodkami. Wójt Jarosław Cukier­
man planuje. utworzenie terenów 
inwestycyjnych na 45 hektarach, 
które bezpośrednio przylegają do 
węzła drogowego na SS. 

"Pobudowaniem zakładów pro­
dukcyjnych na tych terenach zain­
teresowanych jest pięć przedsię­
biorstw. To są konkretne rozmowy': 

informował na koniec ubiegłego 
roku wójt Cukierman. 

W gminie mają powstać przed­
siębiorstwa produkujące pasze dla 
zwierząt, zbiorniki metalowe dla 
rolnictwa, fabryka mebli oraz za­
kłady spożywcze i hotel. Dałoby 
to 200 - 300 miejsc pracy. Dwóch 
przedsiębiorców złożyło już wnio­
ski o zmianę w planie zagospoda­
rowania przestrzennego gminy, 
a jeden ma już pozwolenia na dys­
ponowanie gruntem i realizuje pra­
ce. projektowe. 

Gazyfikacja Szumowa pozwo­
liłaby w przyszłości na rozbudowę 
sieci w sąsiednich miejscowościach: 
Srebrnej, Wyszomierzu Wielkim, 
Żabikowie i innych. 
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Sołtysi 

chcą głosu 

Za uchwałą, aby 
wszyscy sołtysi z gmi­
ny Kołaki Kościelne, którzy zechcą, 
mogli zabierać głos na sesji Rady 
Gminy w poszczególnych punk­
tach ustalonego porządku obrad, 
zagłosowało w jawnym głosowaniu 
6 radnych, tyle samo było przeciw, 
a 3 wstrzymało się od ·głosu. 

Nowy.szef 
więzienia 

w Czerwonym Borze 
Mjr Wojciech Piotr Januszewski 

jest nowym zastępcą dyrektora 
Zakładu Karnego w Czerwonym 

. Borze. Poprzednio pracował na 
stanowisku zastępcy dyrektora 
Aresztu Śledczego w Hajnówce. 

Debata o miłości 
Na debatę walentynkową "Mi­

łość. Czym jest? Czym nie jest?" 
zaprasza w niedzielę, 17 lutego 
(godz. 14.00) do Miejskiego Ośrod­
ka Kultury w Zambrowie Katolickie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Szkołę w Chełchach 
budowała cała wieś. 

Jednej nocy ludzie 
zebrali 100 tysięcy 
złotych. A później 
rujnowała się na oczach 
całej wsi. Przykro było 
patrzeć': mówi sołtys, od 
ostatnich wyborów także 
radny gminy Grabowo 
Krzysztof Okulewicz 

Pierwszy dzwonek 
w Chełchach w' latach sześć­

dziesiątych mieszkało. 26 rodzin. 
W każdej były dzieci. Najbliższa 
szkQła była w P~zybQrowie. Czte­
ry kilQmetry Qd Chełch, dla małe­
go. dziecka to. duża QdległQść. pQza 
tym, szkQła na miejscu to. kultura, 
scena występów dzieci, miejsce ze­
brań dQrQsłych, a jak PQtrzeba, 10.­

kal wybQrczy. 

Młode pokQlenie na Qtwarciu Klubu Seniora 

"SzkQłę na wspólnej działce bu­
dQwała cała wieś. Jednej nQcy lu­
dzie zebrali 100 tysięcy złQtych. PQ­
życzali Qd siebie i dawali składkę. 

Do. tego. każda rodzina dawała trzy 
sztuki drewna budQwlanegQ, żwir, 
SWQją pracę", mówi SQłtys Krzysz­
tQfOkulewicz, Qd Qstatnich wybQ­
rów także radny gminy GrabQwQ. 

Każda rQdzina po. kQlei żywi­
ła majstrów. Nad całQścią czuwał 
Eugeniusz Czaplicki. PQmagali mu 
inni, a wśród nich Zygmunt WQj­
sław, dziadek KrzysztQfa Okulewi­
cza. SzkQła PQwstawała naprzeciw 
jego. dQmu. 

"Nie było. kQmórek, samQchQ­
dów, do. naszej wsi nie przyjeż­

dżał nawet autQbus. A z papiera­
mi trzeba było. do. wQjewództwa, 
czyli wówczas do. BiałegQstQku, 
w kuratQrium załatwiać różne spra­
wy. KQńmi jechać za daleko.. Jeź­

dził pan Czaplicki, czasami wracał 
następnego. dnia. A budQwa szła': 
wSPQmina KrzysztQf Okulewicz. 

Jego. rodzice, Teresa i Stanisław 
OkulewiczQwie zamieszkali w dQ­
mu rodzinnym Teresy, gdy budQ­
wa była na ukQńczeniu. KrzysztQf 
miał 6 lat. Pamięta stawianie kaflQ­

wych pieców i układanie PQdłóg. 

Pierwszy dzwQnek zadźwięczał 
w szkQle w 1971 ro.ku. Cho.dziły 

do. niej dzieci klas I - IV z Chełch, 
Andrych i Milewa. Uczyła je jedna 
nauczycielka, Eugenia DQbrzycka. 

Uczył się w niej Krzyszto.f, jego. brat 

.,., .~ 

Tak dziś wygląda budynek byłej szkoły w Chełchach 
I 

Wskrzeszona 
i dwie siQstry, później jego. dzieci. 
UczniQwie starszych klas uczyli się 

w Grabo.wie. 
RQdzice cały czas o.piekQwali 

się szkQłą. Węgiel kupo.wała gmi­
na, ale w zimie każda rQdzina po. 
ko.lei przez tydzień paliła w szko.­
le w piecach. Ro.dzice przyno.sili 
SWQją rQzpałkę· 

Po Eugenii DQbrzyckiej w szko­
le praco.wała Danuta Leszko., po. 
niej nauczycielskie małżeństwo. 
Grażyna i Stanisław Zarzeccy. 
Ostatnią nauczycielką była DQrQ­

ta Mo.czyńska. 

Dzwonek ostatni 
Ostatni raz dzwQnek zadzwQnił 

w szkQle w 1992 roku. Nie miała 
ko.gQ uczyć. 

"Patrzyłem na zamknięty budy­
nek każdego. dnia. I serce bo.lało.. 

Okna wyleciały, drzwi się znisz­

czyły. Praca ~o.jegQ dziadka, wy­
siłek i trud sąsiadów, nagle nikQ­

mu nie były po.trzebne. Przykro. 
było. patrzeć", o.po.wiada Krzysz­
to.f Okulewicz. 

Nie było PQmysłu na uratQwanie 

budynku. PQprzedni wójt zaprQPo.­
nQwał sprzedaż szkQły. Okulewicz 
się sprzeciwił. Po.wiedział wójto.wi, 
że w środku wsi na ławce siedzą'lu­

dzie, którzy budo.wali szko.łę. 
"Zapropo.no.wałem, aby wójt 

po.jechał ze mną do. wsi. Po.wie­
dział ludzio.m Q sprzedaży, spo.j­

rzał im w o.czy. Wójt nie przyje­
chał", wSPQmina. 

Budynek nie ZQstał sprzedany. 
Po. wybQrach w 2014 roku wój­

tem gminy Grabo.wo. zo.stał An­

drzej Piętka, a so.łtysem Chełch 
Krzyszto.f Okulewicz (wybrany 
jedno.gło.śnie) . 

Ocalenie 
Którego.ś dnia na sesji Rady 

Gminy so.łtys "wrzucił" sprawę 
budynku szko.ły. Po. latach nisz­

czeni.a była ruiną. Ale też pamię­
cią Q wspólnym budo.waniu, są­

siedzkiej współpracy i tro.sce. I to., 

z budynkiem, warto. było. o.calić. 
PQwstał pomysł stwQrzenia Klu­

bu Senio.ra. Wójt po.mógł w Mini­

sterstwie Ro.dziny, Pracy i Po.lityki 

Spo.łecznej wystarać się Q do.tację. 

Do.ło.żył do. niej 38 tysięcy z bu­
dżetu gminy. Mieszkańcy wsi na 
o.dno.wienie szko.ły przeznaczyli 
fundusz sQłecki. I znów, jak kiedyś 
ich QjcQwie i dziadkQwie, włączyli 

się do. pracy. 
"Trzepa było. ziemi po.dsypać. 

PQjechałem ciągnikiem. A za chwi­
lę za mną przyjechali inni. Każdy 
chciał po.móc. To. naprawdę wspa­

niałe. Jesteśmy małą wsią, bo. już 
tylko. 20 dQmów, ale dużą ro.dziną. 

W razie kłQPQtu, mo.żemy na siebie 
liczyć': cieszy się so.łtys Okulewicz. 

Budynek ma dziś no.wą elewa­
cję, scho.dy, Qkna, drzwi, po.sadz­
ki, instalację elektryczną i infQrma­
tyczną, kuchnię i łazienkę. KupiQne 
Zo.stały: sto.ły, sto. krzeseł, kanapa, 

fo.tele, telewizo.r i dwa ko.mputery. 
W ubiegłym ro.ku Zo.stał o.twarty 
Klub Senio.ra. Było. to. święto. całej 

wsi. W Klubie raz w tygo.dniu o.d­
bywają się zajęcia rehabilitacyjne, 
prowadzone przez rehabilitantkę . 

Ko.rzysta z nich 12 - 15 mieszkań­

ców Chełch, Milewa i Andrych. 

Było. już szko.lenie ko.mputero.we. 
Po.za zorganizowanymi zajęcia­

mi dla seniQrów, Klub jest miej­

scem spo.tkań dla wszystkich. Za 
wspólną składkę kupili zastawę stQ­

ło.wą. Było. przyjęcie ko.munijne, 
były dwie stypy. 90 uro.dziny o.b­
chQdziła Teo.dQra Gardo.cka. Teraz 

planują o.dno.wić po.zostałą część 

budynku, dla mło.dzieży i ko.ła go.­

spo.dyń. 

Zygmunt Wo.jsław już nie żyje. 

Eugeniusz Czaplicki ma 93 lata. 

W murach szko.ły tkwi pamięć 
Q pracy, trQsce i charyzmie budo.w­
niczych. (M.T.) 
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Seans z rykiem 

Mój pierwszy, piętnastominu­

towy seans (tyle wytrzymałam bez 
ryku w ciemnej sali) zaliczyłam 
jako 1,5 roczne dziecko. Starszy 
brat chciał iść z mamą na "Księgę 
dżungli'; a ja nie miałam z kim zo­
stać . Poszliśmy w trójkę i musieli ­
śmy wyjść z kina. Zdenerwowana 
mama posadziła mnie z impetem 
na tapczanie i powiedziała: "Nie­
potrzebnie cię wzięłam, mogliśmy 
zostać w domu". Pół roku później 
byłam już stałym widzem poran­
ków, a po roku zespołu folklory­
stycznego z Łodzi. Pamiętam ten 
koncert, sala wypełniona, a dla 
dzieci ustawiono trzy rzędy ławe­

czek przed sceną. Za mną siedzia­
ła Zosia. Ławeczka nie ma opar­
cia, opierałam się o Zosię, a ona 
zsuwała się z ławki. To zdarz~nie 
i taniec zbójnicki zapamiętałam 
najbardziej. 

Kinomania 
W każdą niedzielę z 2 złotymi 

w ręku pędziłam na poranek. Mo­
im ulubionym miejscem było z nu­
merem 110 pośrodku pierwszego 
rzędu na podwyższeniu. 

Pierwszym "dorosłym filmem" 
było "Dziecko wojny'; a później 
"Krzyżacy': 

Sala kinowa stała się dla mnie 
oknem na świat i miejscem ma­
rzeń. Gasły światła, zaczynała się 

Polska Kronika Filmowa i wkra­
czaliśmy w inny świat. Krzesełka 

skrzypiały przy każdym ruchu. Lu­
dzie w różnym wieku przeżywali 
losy trzech muszkieterów, Winne­
tou, czterech pancernych w sali za­
'sypanej łupinami pestek i papierka­
mi po krówkach, raczkach, irysach. 

Seanse mniej popularne były 
w ramach Dni Filmu Radzieckie­
go, popularnością cieszyły się filmy 
francuskie z Belmondo, Bourvilem, 
Louisem de Funesem. Seans mógł 
odbyć się przy minimum 8 widzach. 
Gdy brakowało jednej osoby, bie­
gło się po nią do domu i wówczas 
projekcja rozpoczynała się z opóź­
nieniem. Kinowymi "pewniakami" 
byli: Maria Kownacka, Janek Gliń­
ski, RySiek Kadłubowski, Mirek Bi­

jowski. Czasem dołączał Dominik 
Kownacki i Kalinowski. 

Ostatnimi filmami, które wi­
działam w Kinie "Wissa; były: "Lo­
ve story" i "Con amore': Kino zo­
stało zamknięte w 1975 roku. Trzy 

Kino "Wissa" w Szczuczynie mieściło się w drewnianej zabytkowej remizie strażackiej. 

Miało 100 miejsc na parterze i 40 na podwyższeniu; ogrzewane 2 piecami węglowymi, 

w których paliła sprzątaczka Aniela Żbikowska. Kierowniczką kina i kasjerką była 

Stanisława MakUszewska, a bileterką Stanisława Jakubczyk. Operatorowi Mieczysławowi 

Chmielewskiemu często pomagał syn Krzysztof. Najwierniejszymi widzami byli 

Maria i Dominik Kownaccy, którzy przychodzili na każdy wyświetlany film 

;Wielkie sprawyr 

lata później, jako pełniąca obo­
wiązki dyrektora Miejsko-Gmin­
nego Ośrodka Kultury, organizo­
wałam w sali kinowej dyskoteki, 
zabawy i koncerty. 

Ring 
"Kino to nie tylko seanse. To 

było centrum kultury Szczuczyna. 
Wielofunkcyjne. W razie potrzeby 
wynosiło się drewniane siedziska 
i widownia zamieniała się w ring 
bokserski. Walczyli zawodnicy sek­
cji bokserskiej Wissy prowadzeni 
przez Stanisława Kina. Na pojedyn­
ki przyjeżdżali pięściarze Mazura 
z Ełku'; wspomina Jerzy Załęcki. 

W kinie odbywały się bale syl­
westrowe organizowane przez na­
czelnika OSP Bolesława Maku­
szewskiego. Były też zajęcia zespołu 
muzycznego, prowadzone przez 
nauczyciela Zasadniczej Szkoły Za­
wodowej Miarczyńskiego, akade­
mie miejskie. 

Po sobotniej strażackiej zaba­
wie trzeba było szybko ustawiać 
siedziska na widowni, bo w nie-

małym kinie· 
Budynek byłego kina wSzczuczynie 

dzielę o 11.00 dzieci przychodziły 
na poranek. 

Nastoletni Jurek Załęcki lubił 
chodzić do kina, zwłaszcza gdy 
udało się zdobyć ulgowy bilet pra­
cowniczy za 3,50 zł. 

Muzeum 
Andrzej Szabelski uwielbiał po­

ranki z Pomysłowym Dobromirem 
i fascynowała go aparatura projek­
cyjna. Zaglądał do kabiny, gdy ob­
sługiwali ją operatorzy Chmielewski 
lub Sz3kodyn. Pamięta zorganizo­
wany przez kino w latach 70. występ 
siłacza Bogdana Lecha, który w sa­
li rwał stalowe łańcuchy i chodził 
na rękach. Siłę prezentował przed 
kinem, trzymając na miejscu dwa 
uruchomione samochody "Żuk': 
Pamięta samochody "palące gu­
my" i roześmianego mocarza. Si­
łacz położył się na ziemi z deską na 
klatce piersiowej, po której przeje­
chał samochód. W 1983 roku An­
drzej Szabelski wstał instruktorem 
utworzonego w budynku kina Mu­
zeum Pożarnictwa. 

Oo'm weselny 

"W kinie przeżywałam swo­
ją pierwszą miłość i tutaj miałam 
przyjęcie weselne", powiedziała 
Krystyna Dubowska. 

Pierwsza miłość, to Stasiek Wy­
krętowicz, 2 lata młodszy od Krysi: 
Spotykali się potajemnie podczas 
seansów filmowych w kabinie pro­
jekcyjnej, bo Stasiek był operatorem. 
Krystyna obejrzała wszystkie filmy, 
które wyświetlał. Czasem w kabi­
nie było tłoczno, DO drugi operator 
Krzysiek Chmielewski zapraszał na 
seanse koleżanki. 17 maja 1975 roku 
Krysia wzięła ślub z Mirkiem, który 
był milicjantem. W'lięli ślub cywilny. 
Przyjęcie weselne odbywało się w sa­
li kinowej. Byli na nim zwierzchnicy 
z Łomży i koledzy z pracy. Gdy go­
ście bawili się w najlepsze, brat Mir­
ka zawiózł młodą parę ze świadka­
mi do kościoła. Tam przed godziną 
22.00 wzi~li ślub kościelny. Nieste­
ty, nie dało się tego zachować w ta­
jemnicy. 

BARBARA PASZKOWSKA 
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Porzucona w śmierć 
"Ciekawam, czy jest lekarstwo 

na miłość ... On zapomniał, cho­

ciaż zapewniał, że to nie miłość 
studencka, że to już uczucie ja­

sne i zdecydowane", zanotowała 
w dzienniku 5 listopada 1923 ro­

ku Aleksandra Rybołowiczówna. 
Pracowała w Sądzie Poko­

ju w Białymstoku. Miała 24 lata. 
Należała do Związku Strzeleckie­
go. Jako matka chrzestna, zawarła 
znajomość z frontowym oficerem 

Stanisławem Laryszem. Korespon­
dowała z nim. Pokochała go. 

"Otrzymałam od Stacha z Cieszy­
na 5 słów (wyraźnie pięć słów), po­
dziękowania za życzenia imieninowe. 
Tak mnie to zabolało, że ze 4 godziny 

leżałam bez słowa, bez ruchu, prawie 
że bez myśli, a tylko z jednym jedy­

nym pragnieniem - umrzeć': napi­
sała 23 listopada 1923 rom 

'"Wróżyłam przed chwilą z kart. 
Dla mnie śmierć, Stachowi ślub", 
opisała wróżbę sylwestrową. 

Aleksandra Rybołowiczówna, 

zawiedziona i porzucona, nie zna­

lazła lekarstwa na miłość. Odebra­

ła sobie życie 5 stycznia 1924 roku. 

"Do grobu odprowadzał ją żal 
serdeczny tych, którzy ją znali'; na­

pisał "Dziennik Białostocki". 

Namiętna i cicha ... 
Źródło szczęścia i nieszczęścia 

Miłość 
Powróz od teścia 

w pięknej Racheli Niderholz 

kochał się beznadziejnie Izrael 
Świeca. Dziewczyna nie odwdzię­
czała jego uczuć. Nie chci~ła się 
z spotkać. Wszelkie próby i sta­

rania Izraela były bezskuteczne, 
opisywał "Dziennik Białostocki" 
w 1926 roku. Gdy Izrael dowie­
dział się, że jego ukochana cho­
dzi na lekcje tańca, też poszedł. 
Orkiestra zagrała charlestona. 
Izrael poprosił Rachelę. W trak­

cie tańca nasunął jej na palec 
pierścionek. Krzyknął do orkie­
stry "Stop" i dobitnie, akcentu­

jąc każdy wyraz wymówił po he­
brajsku ślubną formułę: "Haraj 
a mekadeszes!" (Jesteś mi zaślu ­

bjona). Słowa te, wypowiedziane 
w obecności świadków i połączone 

z założeniem kobiecie pierścion­
ka oznaczały, że Rachela została 
żoną Izraela. 

Zdenerwowana kobieta rzuci­

ła pierścionek i pobiegła do domu 
rodziców. Za nią pobiegł jej mąż. 

Ale nie został wpuszczony. Wów­

czas wrócił na salę tańca i poprosił 
wszystkich świadków, aby poparli 
jego interwencje u rabina. 

Sąd rabinacki po wysłuchaniu 

świadków potwierdził, że formuła 

została wypowiedziana, pierścio­
nek był włożony, zatem Rachela . 

jest żoną Izraela. Dziewczyna nie 
stawiła się w sądzie. Rabin wy­
słał gońca z poleceniem, aby.Ra­

chela z rodzicami przybyła na­
tychmiast do sąqu. Nie przyszli. 

Wówczas zdesperowany małżo­
nek w obecności rabinów napisał 

list: "Szanowny Teściu! Jeżeli Ra­
chela w ciągu dnia dzisiejszego nie 
sprowadzi się do mnie, to jutro, we 
wtorek, o godzinie 12 w południe 

powieszę się na placu Teatralnym, 

tak aby wszyscy widzieli. Świeca". 
Sądowy goniec poszedł z listem do 

Niderholzów i wrócił pół godziny 

później. Wręczył Izraelowi gru­

bą kopertę· Mężczyzna otworzył 
ją w obecności sądu. Był w niej 
mocny, dwumetrowy sznur! Ra­
bini wyszli z sali. 

Strzały kochanka 
Wincenty Kulhawik ·z Trofi­

mówki pod Sokółką w 1929 roku 
sprzedał gospodarstwo Norberto­
wi Majewskiemu. Nowy właściciel 

od razu wprowadził się do domu, 
w którym nadal mieszkał Kulhawik 

z dorosłą córką. Żona i dzieci Ma­
jewskiego zostały w poprzednim 
gospodarstwie. Majewski zakochał 
się Kulhawikównie. Jej ojciec sprze­

ciwiał się tej miłości. Bezskutecz­
nie upominał córkę i sąsiada. Aby 
przerwać związek namówił żonę 

Majewskiego, żeby sprowadziła się 

do męża. Przyjechała. 
"Żona Majewskiego kategorycz­

nie żąda zaprzestania flirtu męża 

z Kulhawikówną'; opisywał "Głos 

Ziemi Białostockiej". 
Majewski nie zaprzestał. W do­

mu były kłótnie. Uznał, że powo­
dem jego kłopotów jest ojciec uko­

chanej. 20 września 1930 roku. 
Majewski ubrany w kożuch upo­

zorował napad. Z bronią wpadł do 
pokoju Kulhawika. Strzelił. Kulha­
wik uciekał do komory. Majewski 
strzelił do niego jeszcze dwa razy. 

Ranił go. Majewski został skazany 
na 15 lat więzienia . 

Tajny ślub 
Piętnastoletni Moszek Goldman 

z Warszawy w tajemnicy przed 
swoimi rodzicami i wbrew ich woli 

po~lubił w 1928 roku swoją rówie­

śnicę Esterę Goldfajnównę. Estera 
mieszkała w tej samej kamienicy. 

Kochała Moszka, a on ją, o czym 
wiedzieli wszyscy sąsiedzi . 

Moszek wykorzystał nieobec­

ność swoich rodziców, którzy po­
szli do kina. Zaprosił do siebie 

ukochaną Esterę i kilku kolegów, 

rówieśników. Zgodnie z rytuałem 

założył na palec prawej ręki Es­
tery ślubny pierścionek i w języ­

ku hebrajskim powiedział: "Jesteś 
zaślubiona mi z tym pierścieniem". 

Następnie chłopiec spisał akt za­

warcie małżeństwa, który podpisa­

li koledzy, świadkowie ceremonia­

łu. Według praw talmudycznych, 

Moszek był mężem Estery. Po ofi-

cjalnym akGie ugościł swoją mał­

żonkę i kolegów. 

Gdy rodzice Moszka wrócili 
z kina i dowiedzieli się o zaślubi­
nach, od razu rozdzielili małżon­

ków. Pan młody otrzymał lanie od 
zdenerwowanej mamy, opisywa­

ła ówczesna prasa. Rodzice Este­

ry zamknęli córkę w mieszkaniu 
na klucz. Rodzice młodych zde­

cydowali o wystąpieniu do rabi­
natu o unieważnienie małżeństwa 
dzieci. 

Słodka bestyjka 
"Pierwszy lepszy", powtarza­

ła białostocczanka spacerująca 

po mieście wieczorem l grudnia 
1930 roku. 

Pierwszym był Władysław M., 

który uległ ognistym spojrzeniom. 

"Czułe tete a tete bez ambara­
su i straty czasu" w lokalu, jak opi­

sywał "Głos Ziemi Białostockiej", 
. było zakrapiane "słodką i gorzką': 

Kiedy Władysław obudził się 
z rozkosznego sriu, nie miał na 

palcu szafirowego pierścionka 

i 200 złotych. Poszedł na komisariat. 

"Bestyjka taka słodka była 
i okradła", żalił się policjantowi. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez.dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

PRACA 
Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 
(fak.00001 / 19-o-Q 

PRZYJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

_.siatki-stal.pl com.pl lub podać telefonicznie: 

(fak.OOO27/19-o-Q 86 216 42 43 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sms) 

Sprzedam M-5, 80 m2 , 1 piętro 

ROLNICTWO 
Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Massey Ferguson, 

Same, Foton, Farmtrac, Farmer, 

Renault itd. każdy stan oraz 

prasy belujące Warfama, 
w Kolnie. Tel. 600 - 343 - 819 

(fak/sms) Carraro, Morra, Metal Fach, 

Sprzedam siedlisko 0,60 ha maszyny rolnicze. Szybki odbiór, 

z domem, ogrodem i stawem. gotówka do ręki . 

Tel. 600 - 343 - 819 Tel. 660 -795 - 977 
(fak/sms) (fak/sms) 
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Kupię drewno tartaczne, sosna, 

świerk, olszyna, brzoza na pniu 

lub las do wycinki. Płatność 

gotówką. Tel. 500 - 722 - 472 
~ak/sms) 

Zakupię ciągniki rolnicze w 

każdym stanie oraz prasy, 

belownice, owijarki, zgrabiarki, 

kosiarki, talerzówki, 

przetrząsarki, beczkowozy, 

siewniki i inne. 

Tel. 788 - 506 - 909 
(fak/sms) 

Sprzedam gospodarstwo rolne 

3,40 ha z budynkami. 

Tel. (86) 217 - 92 - ,34 

lub 518 - 237 - 277 
(p-000960-o-i) 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki, środy, 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 

(fak.OOOO2l19-o-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.OOOO3/19-o-Q 

Niemcy, Holandia, Belgia - pod 

adres, DVD. Tel. 604 - 458 - 244 
(fak.00023/19·o-l) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu . 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
_.kontakty·tygoclnik.com.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Sprzedam Seat Ibiza, (1997), 1.4 

benzyna, wspomaganie, centralny 

zamek, poduszki, ABS, opłaty do 

czerwca, lekko uszkodzony 

zderzak i lampa, cena 3 000 zl, 

tel. 608 - 763 - 025 
(alb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2004), 1.8 

benzyna, 16V, po liftingu, 
climatronik, alufelgi, pierwszy 

właściciel , serwisowany, 
cena 13500 zł, tel. 534 - 611 - 709 

(a lb) 

Sprzedam Kia Carens, (2005), 2.0 

benzyna, cena 9 800 zł, 

tel. 693 -146 -788 
(alb) 

Sprzedam Fiat Seicento, (2003), 

stan techniczny bardzo dobry, 

progi do wymiany, cena 2500 zł , 

tel. 693 - 146 - 788 
(alb) 

Sprzedam Skoda Fabia II , 1.2 

benzyna, klimatyzacja, bogate 

wyposażenie, bezwypadkowy , 
lakier fabryczny bez rys, środek jak 

nowy, stan bardzo dobry, 

cena 16 700 zł, 

tel. (86) 273 - 21 - 02 

lub 733 - 653 - 595 

Sprzedam Skoda Felicia, 1.6, 

stan dobry, cena 2 000 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 733 - 866 - 701 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2003), 

auto sprowadzone 2 lata temu 

z Niemiec, aktualne opłaty , 

klimatyzacja, opony zimowe, 

cena 4 800 zł, tel. 511 - 199 - 666 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 2.0 

TOI, 170 KM, pierwszy właściciel, 

salon Polska, stan idealny, 

cena 39 900 zł , tel. 507 - 960 - 008 
(alb) 

Sprzedam Skoda Superb, (2015). 

2.0 TOI, pierwszy właściciel, stan 

idealny, cena 69 900 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam Fiat Punto, (2000). 

w całości lub na części, 

cena 880 zł, tel. 667 - 961 - 331 

(alb) 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Opel Astra 2, (2003), 1.7 

OTI, climatronik, 5-drzwiowy, 

opony lato-zima, alufelgi, 

cena 6 000 zł, tel. 605 - 144 - 285 
(alb) 

Sprzedam Volvo V40, (2004), 

pełna opcja, cena 9 900 zł, 

tel. 605 - 144 - 285 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Jetta, 

(2008), 1.9 diesel, naprawy robione 

na bieżąco , nie wymaga wkładu 

finansowego, czysty, zadbany, 

możliwa zamiana, cena 18 700 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 511 - 555 - 598 
(alb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2008), 

1.6 benzyna + gaz, w oryginale, 

kamera nagrywająca jazdę , 

możliwość zamiany na tańsze auto, 

ce.na 13 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 513 - 771 - 544 
(alb) 

Sprzedam Renault Megane, (2001), 

TOI, kombi , opłaty dq końca 2019 r. , 

stan idealny, bez korozji , 

cena 2 600 zł , tel. 511 - 034 - 514 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B6, 

(2005), stan dobry, diesel , 140 KM, 

przegląd do 05.06.2019 r., 

cena 10 500 zł, tel. 693 - 030 - 681 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 

(2009), 1.4 TOI , diesel, przebieg 

145 000 km, ABS, elektryczne 

szyby, centralny zamek, 

cena 9 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 723 - 171 - 324 
(alb) 

Sprzedam Mazda 6, (2009), diesel, 

140 KM , serwisowany, 

nieuszkodzony, cena 33 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 512 - 342 - 180 
(alb) 

Sprzedam Fiat Punto 2, (1999), 1.9 

benzyna, stan bardzo dobry, opłaty 

aktualne, cena 3 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 603 - 054 - 981 
(alb) 

Sprzedam Opel Cabrio, (2007), 

diesel , auto sprawne, 

doinwestowane, cena 13 500 zł , 

tel. 724 - 364 - 446 
(alb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2002), 

auto zadbane, w bardzo dobrym 

stanie technicznym i wizualnym, 

wspomaganie kierownicy, ABS, 

cena 6 500 zł do negocjacji, 

tel. 513 - 301 - 468 
(a lb) 

Sprzedam Audi A4 B8, (2008), 1.8 

benzyna, stan bardzo dobry, 

przebieg około 190 000 km , 

cena 26 000 zł, tel. 508 - 997 - 633 
(alb) 

Sprzedam Renault Laguna, (2001 ). 

diesel, 88 KM , nieuszkodzony, 

cena 1 100 zł , tel. 797 - 574 - 475 
(alb) 

Sprzedam Ford Fusion, (2004), 1.4 

TOCI, cena 11 500 zł, 

tel. 608 - 517 - 673 
(al b) 

Sprzedam Opel Corsa, (2001), 1.0 

benzyna, auto sprowadzone z 

Niemiec, gotowe do rejestracji , 

cena 5 600 zł do uzgodnienia, 

tel. 51 2 -132 - 316 
(alb) 

Sprzedam Opel Vec;tra A, (1992), 

2.0 benzyna + gaz, w całości 

lub na części , cena 2 150 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 608 - 786 - 761 
(alb) 

Sprzedam przyczepę kempingową 

Niewiadów 126, zarejestrowana, 

stan bardzo dobry, cena 3700 zł, 

tel. 573 - 094 - 934 

Sprzedam Volvo FL, (1990), 

skrzyniowy, stan bardzo dobry, 

zarejestrowany, opłacony , 

(alb) 

cena 10 500 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(alb) 

Sprzedam skuter motorower 50 cm3, 

(2008), stan dobry, cena 750 zł, 

tel. 517 - 284 - 899 
(alb) 

Sprzedam Opel Vectra, (2006), 

auto sprawne, benzyna, wnętrze 

niezniszczone, 3 lata w kraju, 

cena 11 900 zł, tel. 511 - 199 - 666 
(alb) 

Sprzedam Mercedes W140, (1997), 

diesel, stan dobry, nieuszkodzony, 

cena 24 900 zł , tel. 511 -199 - 666 
(alb) 

Sprzedam Volkswageri Golf, (1997), 

2.0 gti, 150 KM, gaz, cena 4 700 zł , 

tel. 514 - 263 - 600 
(alb) 

Sprzedam Kia Cerato, (2004), 1.6 

benzyna, bez korozji , przebieg 

170 000 km, niedawno wymieniony 

rozrząd , oleje, opony zimowe, 

klimatyzacja sprawna, 

cena 6 500 zł, tel. 51 2 - 576 - 250 
(alb) 

Sprzedam Opel Astra 2, (1999), 2.0 

diesel, kombi, cena 4 000 zł, 

tel. 693 - 088 - 81 3 
(alb) 

Sprzedam skuter Romet 700, 

(2016). dwusuwowy, cena 2 800 zł , 

tel. 698 - 837 - 080 
(alb) 

Sprzedam Audi 80 B4, (1993), 2.0 + 

gaz, stan dobry, cena 2 700 zł , 

tel. 502 - 426 - 360 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową, bez rejestracji , 

cena 700 zł, tel. 571 - 232 - 731 

(alb) 

(al b) 

: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
: ..... ZMOTORYZOWANYCH : 
1 Treść ogłoszenia do 15 słów : 1 
1 1 
1 1 
I ~ ' 1 
I ..... 1 

: ~ : 
1 .."" 1 

I ~ 1 1 Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 1 
1 ceny pojazdu! 1 

1 1 
1 1 
1 Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 1 

1 1 
1 Adres: 1 
1 1 
1 Tel.: 1 
1 Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- 1 
1 wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 1 

1 Czytelny podpis: 1 

1 Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al.Legionów 7, 18-400Łomża 1 
1 Wydawnictwa "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 1 
1 wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
I sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. I 

----------~----------------
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o G tO sZENI:t\"· 
,. 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Zamienię słomę na siano, 

tel. 507 - 938 - 978 
(alb) 

Sprzedam jałówkę, biało-czerwona, 

wycielenie 10 marca, cena 4 500 zł, 

tel. 787 - 009 - 738 

Sprzedam ciągnik Zetor 5718, 

(1980), szeroka kabina, 

wspomaganie, stan dobry, 

(alb) 

cena 14 000 zł, tel. 730 - 818 - 261 
(alb) 

Sprzedam prasę belującą Warfama, 

(2009), siatka + sznurek, pierwszy 

właściciel, garażowana, 

cena 21 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 516 - 916 - 755 
(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Inter-Tech, 

(2016), 3,50 m, cena 7 000 zł, 

tel. 694 - 883 - 399 

Sprzedam przetrząsacz , 

4-gwiazdowy, hydraulicznie 

rozkładany, cena 6 500 zł, 

tel. 694 - 883 - 399 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam ciągnik T -25, (1990), 

pierwszy właściciel, cena 11 000 zł, 

tel. 604 - 848 - 951 
(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma, 

cena 6 000 zł, tel. 784 - 075 - 106 
(alb) 

Sprzedam lejek do nawozów, 

cena 350 zł, tel. 512 - 824 - 741 
(alb) 

Sprzedam sortownik 

do ziemniaków, elektryczny, 

cena 2000 zł, tel. 512 - 824 - 741 
(alb) 

Sprzedam opryskiwacz do 

białkowania obór, cena 1 300 zł, 

tel. 692 -172 - 743 

Sprzedam paleciak do tura, 

(a/b) 

cena 1 300 zł, tel. 692 - 172 -743 
(alb) 

Sprzedam agregat 

uprawowo-przedsiewny Unia: 

Grudziądz, kombi, szerokość 4,20 m, 

stan bardzo dobry, cena 9 100 zł, 

tel. 693 -102 - 318 

Sprzedam agregat ścierniskowy 

Kverneland, cena 11 000 zł, 

tel. 503 - 646 - 016 

(alb) 

(a/b) 

Sprzedam rozrzutnik Gilbert, 

własna hydraulika, wałki pionowe, 

stan bardzo dobry, ładowność 8 ton, 

cena 28 000 zł, tel. 509 - 912 - 644 
(alb) 

Sprzedam siewnik do nawozów 

Amazone, ładowność .600 kg, 

stan bardzo dobry, cena 3 500 zł, 

tel. 509 - 912 - 644 
(a/b) 

Sprzedam sadzarkę, czeska, nowa, 

cena 1 100 zł, tel. 514 - 033 - 989 
(alb) 

Sprzedam wialnię do zboża, 

cena 1000 zł, tel. 514 - 033 - 989 
(alb) 

---------------------------: Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

CL.----­::::>----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogfaszajqcego: 

Adres: 
Tel.:--------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. . 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

I 

---------------------------
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Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, pierwszy właściciel , wykopał 

około 30 ha, cena 15 500 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
!aIb) 

Sprzedam sianokiszonkę , jakość 

bardzo dobra, cena 150 zł 

za sztukę, tel. 507 - 960 - 008 
(alb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 3320, stan 

bardzo dobry, pierwszy właściciel, 

cena 45 000 zł, tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam agregat do bielenia 

wapnem, cena 1 200 zł, 

tel. 692 -172 - 743 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam bele sianokiszonki , 

jakość bardzo dobra, 130, siatka, 

waga 700 - 800 kg, cena 150 zł 

za sztukę , tel. (86) 274- 12 - 03 lub 

518 - 237 - 853 

Sprzedam zgrabiarko­

przetrząsarkę, 7 -gwiazdowa, 

stan bardzo dobry, cena 800 zł, 

tel. 789 -156 -717 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam chwytak do bel na tył 

ciągnika, 2-sekcyjny, cena 2 100 zł, 

tel. 508 -125 - 053 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy 

Czarna Białostocka, mało używany, 

stan bardzo dobry, cena 6 000 zł, 

tel. 666 - 528 - 681 
. (alb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 521.1, 

(1989), szeroka kabina, pierwszy 

właściciel, w oryginale, opłacony, 

przegląd na 2 lata, opony 90%, 

stan idealny, cena 27 900 zł, 

tel. (86) 273 - 21 - 02 

lub 733 - 653 - 595 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy, 

stan dobry, do remontu, 

(alb) 

cena 1 900 zł, tel. 693 - 146 - 788 
(alb) 

Sprzedam zbiornik do mleka Alfa 

Laval, 1 650 litrów, samomyjący, 

stan bardzo dobry, cena 10000 zł, 

tel. 661 - 737 - 639 
(alb) 

Sprzedam byczka HO, około 80 kg, 

cena 800 zł, tel. 661 - 737 - 639 
(alb) 

Sprzedam jałówkę, wysokocielna, 

cena 6 000 zł, tel. 508 - 545 - 995 
(alb) 

Sprzedam dojarkę, przewodowa, 

na 4 aparaty, cena 7 000 zł, 

tel. 693 - 521 -107 
(alb) 

Sprzedam zbiornik do mleka 700 litrów, 

odzysk ciepła, nowy agregat, 

cena 3 000 zł, tel. 693 - 521 - 107 
(alb) 

Sprzedam bele sianokiszonki, 

cena 95 zł za sztukę 

do uzgodnienia, tel. 511 - 742 - 450 
(alb) 

Sprzedam przyczepę, 

samozbierająca, polska, 

stan dobry, cena 4 100 zł do 

uzgodnienia, tel. 509 - 065 - 026 
(alb) 

Sprzedam pługi 4 Bomet, (2005), 

cena 2 400 zł do uzgodnienia, 

tel. 518-339-091 
(alb) 

Sprzedam zbiornik do mleka Alfa 

Laval, 800 litrów, stan bardzo 

dobry, cena 4 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 608 - 746 - 787 
(alb) 

Sprzedam słomę spod dachu, 

bele 120x120, cena 70 zł za sztukę , 

tel. 514 - 305 - 453 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 

l -osiowy, stan bardzo dobry, 

po generalnym remoncie, nowe 

burty, posadzki , cena 4 200 zł, 

tel. 504 - 896 - 478 

Sprzedam dojarkę, czeska, . 

bez baniek, cena 300 zł, 

tel. 504 - 896 - 478 

Sprzedam bel arkę Sipma, 

(alb) 

(alb) 

cena 19 500 zł, tel. 609 - 316 - 438 
(alb) 

Sprzedam kultywator grudziądzki 

16, cena 750 zł, tel. 508 - 755 - 856 
(alb) 

Sprzedam wóz żelazny , 

przystosowany do ciągnika , 

cena 750 zł, tel. 573 - 383 - ',194 
(alb) 

Sprzedam przewracarko .. 

zgrabiarkę Mesko, cen~ 3 000 zł, 

tel. 573 - 383 - 794 
(alb) 

Sprzedam młocarnię Warmianka, 

okolice Grajewa, cena 1 500 zł 

do uzgodnienia, tel. 783 - 176 - 822 
(alb) 

Sprzedam pług Unia Grudziądz , 

(2006), 4-skibowy, cena 4 000 zł, 

tel. (86) 275 - 59 -16 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 

Unia NX 1200, plandeka, 

hydraulika, cena 5 400 zł, 

tel. (86) 275 - 59 - 16 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam brony 5-polowe Unia 

Grudziądz, cena 900 zł, 

tel. 665 - 741 -797 
(alb) 

Sprzedam obsypnik do ziemniaków, 

stan bardzo dobry, cena 170 zł do 

uzgodnienia, tel. 663 - 446 - 273 
(alb) 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 

--



XIX Mikrolotowe Mistrzostwa Podlaskiego 
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Partner Strategiczny: 

p. ' =ti5r~--_."'IDCMIOiiill: .. 
Sponsor Gł6wny: 

~0 
Sponsorzy, partnerzy, mecenasi: 

SKŁAD BUDOWlANY 
TĘCZA 
WLOMtY I'foto 

A'~ ' gal;Js ' 

[ET~NIK !:!§Ą:' ~~NT 

I. Q HEXABAlii] 

www.przeleesie.pl 

Przedsi,biorstwo Ochrony Mienia .Kuguar· w Łomiy 

Zakład Mechaniki Pojazdowej Szczepan Grodzki w Łomży 

OSP w Pi,tnicy 

Zadanie zrealizowane przy udziale finansowym Miasta Łomża 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------------------------

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

~~ 
Ogłoszenie w tygodniku 

KONTAKTY 
żyje tydzień 

II m POLSI 1l.19 100 
Najlep!i~ k(H'p(H'(lcje '" Polsce :jednoczone dla Twojego bet.p/~ństwa . 
www..faxl./omza.pl (t) ~6 216 32 B6 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zaprenumeruj na rok 
= 15 numerów 

za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Pod­
laskiego "Kontakty" zawiera kolo­
rowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % ra­
batu na ogłoszenia! 

Wydanie e-kontakty, identyczne 
z wersją papierową, można zapre­
numerować z naszej strony inter­
netowej www.kontakty-tygodnik. 
com.pl 

Informacje o prenumeracie: 
"Kontakty': Łomża, al. Legionów 
7, tel. (86) 2164243, redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl 

Cennik i promocje: 
l miesiąc - 10 zł (l8,S8 zł) 

3 miesiące - 30 zł (35,18 zł) 

6 miesięcy - 55 zł (5'8,28 zł) 

12 miesięcy - 100 zł! (148,48 zł) 

Krajową prenumeratę można 

zamówić przez www.poczta-pol­
ska. pl/prenumerata oraz u l!stono­
szy i w placówkach pocztowych, 
oraz w oddziałach RUCH. 

Prenumerata realizowana przez 
RUCHS.A: 
Prenumerata krajowa: zamówienia 
na prenumeratę w wersji papiero­
wej i na e-wydania można składać 
bezpośrednio na stronie www.pre­
numerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kie-

rować na adres e-mail: prenume­
rata@ruch.com.pllub kontaktu­
jąc się z Telefonicznym Biurem 
Obsługi Klienta pod numerem: 
801 800803 lub 22 717 59 59 -
czynne w godzinach 7.00 - 18.00. 
Koszt połączenia wg taryfy ope­
ratora. 

Prenumerata ze zleceniem wysył­
ki za granicę: informację o warun­
kachprenumeraty i sposobie zama­
wiania można uzyskać pod nr tel. 
+48 (22) 693 67 75, 

www.ruch.pol.pl. 
e-mail: 
prenumerataz@ruch.com.pl 

E-KONTAKTY wydanie elektroniczne identyczne z wydaniem papierowym na: www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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POR ~EŚ U NE 
l NIEJ NIŻ MYŚLISZ 
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'Kto 'rozpoznaje tego złodzieja? 
-

\ 
\ 

\ 

o pomoc w ustaleniu sprawcy kradzieży rozbójniczej w drogerii przy aL Legionów w Łomży, proszą poli­
cjanci z Komendy Miejskiej Policji. Widoczny wyżej (zapis monitoringu) mężczyzna skradł 17 stycznia per­
fumy wartości prawie 960 zł, a pracownikowi ochrony groził pałką teleskopową. Jeżeli ktoś rozpoznał zło­

dzieja, proszony jest o kontakt z policją, teL 112. 

Przejechany przez skodę 
Na miejscu zginął mężczyzna 

przejechany przez skodę we wsi 
Roszki Chrzczony (gm. Sokoły). 
Trzeźwy kierowca skody (54 lata) 
twierdził, że przejechany przez 
niego człowiek leżał na jezdni. 
Takie informacje przekazała tak­

że policja. 

Poślizgi po zmroku 
Zimą w nocy i rano trzeba być 

do końca przebudzonym, by nie 
zapomnieć, że drogi są wówczas 
śliskie. Inaczej kończy się to tak: 
• W poślizg wpadła toyota, jadąca 
rankiem uL Czarnocką w Piątnicy 
i uderzyła w kamienne ogrodze­
nie. Kierująca samochodem została 
przewieziona do szpitala. 
• Czołowo zderzyły ' się późnym 
wieczorem dwa samochody osobo­
we w Osobnem (na trasie Śniado­
wo - Szczepankowo). Jeden z nich 
sekundę wcześniej wpadł w po­
ślizg, gdyż droga była oblodzona. 
Tu, na szczęście nikt poważnie nie 

ucierpiał. 

Bandycki napad 
W Łomży 

Do idącego chodnikiem 
mieszkańca (67 lat) Łomży pode­
szło dwóch nieznanych mu męż-

czyzn i zażądło pieniędzy. Gdy 
odmówił, pobili go, zabrali re­
klamówkę z zakupami oraz trzy­
mane w książeczce mieszkanio­
wej pieniądze na opłaty i uciekli. 
Młodszego (18 lat) bandytę łom­

żyńscy policjanci mieli już po kil ­
ku godzinach, starszego (23 lata) 
niespełna dwie godziny później . 

Okazało się, że młodszy może 

mieć jeszcze związek z kradzieżą 
złotej bransoletki i srebrnego na­
szyjnika wartości 400 zł, do której 
doszło w Łomży na początku mie­
siąca. Obaj usłyszeli zarzuty, staną 
przed sądem. Za rozbój grozi im 
od 2 do 12 lat więzienia. 

Wyprzedzał po pijanemu 
Prawie promil alkoholu miał 

w sobie kierowca (29 lat) renaul­

ta z Ostrowi Mazowieckiej, który 
na skrzyżowaniu w okolicach wsi 
Gawrychy na trasie Łomża - Łyse 

wyprzedzał inny samochód i zde­
rzył się z jadącym w przeciwnym 
kierunku oplem i pojechał da­
lej. W pościg za nim ruszył kie­
rowca uszkodzonego opla, który 

wezwał policję. Gdy renault za­

trzymał się na polnej drodze, je­
go kierowcę ujął kierowca opla 
i przekazał patrolowi policji. Po­
licjantom tłumaczył, że po zde­

rzeniu z oplem był tak zdenerwo-

wany, że odjechał i dopiero wtedy 

zaczął pić piwo. 

Ratunek w rowie 
Ratując się przed czołowym 

zderzeniem z samochodem kolo­
ru ciemnego tuż przed skrzyżowa­
niem z drogą do Mężenina na trasie 
ŁQmża - Zambrów, kierowca volvo 
zjechał do rowu, w wyniku czego 
uszkodził swoje auto. Samochód, 
który doprowadził do tego zda­
rzenia na razie nie został ustalony. 

Atak siekierą 
Ranne starsze małżeństwo 

z Grajewa przewiezione zostało 
do szpitala po tym, jak napastnik 
zaatakował ich w domu siekie­
rą. Grajewska policja poza tym, 
że był nim starszy mężczyzna nie 
udziela szerszych informacji. 

Groźna ucieczka 
Na 3 miesiące trafił do aresz­

tu złodziej, który ukradł volkswa­
gena caddy z lawetą i uciekał przed 
policjantami. Podczas ucieczki za­

jeżdżał im drogę oraz próbował 

zepchnąć oznakowany radiowóz 
z jezdni, uderzając w niego kiero­

wanym przez siebie pojazdem. Te­
raz przed sądem odpowie z kilku 
paragrafów, spośród których kara za 

samą kradzież będzie najmniej sza. 

Niebezpieczna 
zabawa dużych 

chłopców 

Uniewinnił Sąd Okręgowy 

w Białymstoku oskarżonego o za­
danie toporem uderzenia, wskutek 
którego jeden z uczestników zbio­
rowej potyczki stracił oko. 

Do wypadku doszło we wrze­
śniu 20 15 roku w czasie Festynu 
Archeologicznego w Zbuczu ko­
ło Hajnówki. W czasie pokazów 
średniowiecznych walk, które by­
ły atrakcją Festynu, młody (19 lat) 
chłopak został trafiony w twarz tak 
nieszczęśliwie, że doznał tak po­
ważnych obrażeń oka, że nie od ­
zyskał w nim widzenia. Podejrza­

nyo uszkodzenie oka był "rycerz" 
uzbr,ojony był w tzw. topór duński. 

Sąd Rejonowy w Hajnówce na 

podstawie opinii biegłego medy­
cyny sądowej (oceniał obrażenia 
i wykluczył, by powstały od ude­
rzenia toporem duńskim) oraz 
specjalisty, który analizował zapis 
wideo potyczki grup rekonstruk­
cyjnych, oskarżonego uniewinnił. 
Sąd uznał, że nie ma dowodów, iż 
to oskarżony zadał uderzenia, któ­
re doprowadziły do kalectwa inne­
go uczestnika walki. 

Prokuratura wyroku nie zaskarży­

ła, biorąc pod uwagę opinie biegłych. 

"Pokrzywdzony, uczestnicząc 
w takiej imprezie, musiał się liczyć 
z takimi konsekwencjami", powie­

działa prokurator Jolanta KorduIska 
zaznaczając, iż nie udało się usta­
li ć, kto zadał mu cios, a i sam ranny 

tuż po zdarzeniu tego nie wiedział . 
Wyrok zaskarżył poszkodo­

wany, który w sprawie ma status 

oskarżyciela posiłkowego. Chciał 

uchylenia wyroku uniewinniają ­

cego i zwrotu sprawy do I instan­
cji, ewentualnie skazania. 

Ranny w czasie pokazu po roz­
prawie mówił dziennikarzom, że 

w walce były też używane miecze, 

ale jego zdaniem, nie mogły spowo­
dować takich obrażeń. Mogła nato­

miast doprowadzić do tego górna 

krawędź topora duńskiego. Uważa, 

że można to zobaczyć na nagraniu . 
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Poradnia psycbologa 

Dobry zwyczaj - nie pożyczaj? 
Pomogłem sąsiadce, gdy była 

w potrzebie. Teraz jednak widzę, 
że ona mnie unika. Tylko dwa 
słowa ze mną zamieni i gdzieś 
się zawsze spieszy. Dawniej tak 
nie było. Zaczynam żałować, że 
jej pożyczyłem te pieniądze, bo 
przez to stosunki między nami 
się ochłodziły. 

Adam 
Jest kilka możliwych wyjaśnień 

zachowania sąsiadki. Czasem nie 
lubimy naszych dobroczyńców, 
bo czujemy się od nich gorsi. Nie 
chcemy mieć poczucia, że komuś 
coś zawdzięczamy. Bywa nawet, że 
czujemy do nich żal o to, że coś im 
zawdzięczamy. 

Może być i tak, że sąsiadka 
zaczęła się obawiać, iż oczekuje 
Pan od niej jakiegoś rodzaju od­
płacenia. Zasady społeczne każą 

odwdzięczać się naszym dobro­
czyńcom. Poniew.aż nie zawsze 
mamy na to ochotę, a czasem 
nie wiemy, jak tę wdzięczność 
okazać, to możemy wybrać me­
todę unikania. 

Sąsiadkę może też po prostu 
boleć, że musi Panu pieniądze od­
dać. Wie to większość ludzi z kre­
dytami bankowymi: gdy bank da­
je kredyt, człowiek jest wdzięczny, 
ale gdy ma go p~tem oddawać, jest 
sfrustrowany i narzeka na "chci­
wość banków': 

Co robić? Porozmawiać z są­
siadką: "Widzę, że się pani krępu­
je w mojej obecności od czasu tej 
naszej pożyczki. Czy coś się sta­
ło ... r: Zachęcić ją delikatnie do 
powiedzenia tego, co myśli. 

Dr Marcin Florkowski 
psycholog 

x---------------------------

PrzpJllak 
podlaski 

Piel mieni, czyli 
wschodnie pierogi 

Składniki: 

• 50 dag wołowiny mielonej 
• 50 dag wieprzowiny mielonej 
• 70 dag przesianej mąki 

• l żółtko 
• mała cebula 
• 80 m] rosołu 
• 200 mi ciepłej wody 
• sól, pieprz 

Najpierw przygotowujemy 
farsz: wołowinę i wieprzowinę 

dokładnie mieszamy ręką. Wle­
wamy 80 m] rosołu lub wywaru 
warzywnego. Dodajemy drobno 

posiekaną cebulę, żółtko, solimy 
i pieprzymy. Dokładnie wszystko 
mieszamy, by mięso było dobrze 

połączone. Do mąki powoli do-

dajemy wodę o letniej tempera­
turze, solimy i pieprzymy. Ciasto 
wyrabiamy tak długo, aż swobod­
nie będzie odchodzić od rąk. Wy­
robione ciasto rozwałkowujemy 
na grubość ok. 3 mm. Szklanką 
odciskamy kształt krążka, na któ­
ry wykładamy farsz. Powinno go 
być tyle, by swobodne skleić brze­
gi ciasta. Gotowe pielmieni ukła­
damy blisko siebie na drewnianej 

desce, oprószonej mąką. Nastawia­
my garnek z wodą, zagotowujemy 

do wrzenia i wrzucamy pielrnieni. 
Mieszamy je drewnianą łyżką. Gdy 
wszystkie wypłyną na wierzch, go­
tujemy jeszcze 3 - 5 min. Ważne, 

żeby pielrnieni miały wystarczająco 

dużo swobody w garnku. 
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Py>tanie inty.'1llne 

Planujemy wycieakę. Problem 
w tym, że ja jestem wdową. a on ma 
za sobą nieudane małżeństwo. Do tej 
pory tylko się spotykaliśmy. Cieszę 
się i boję się. Szczególnie pierwszej 
nocy. Wyobrażałam sobie ją wiele 
razy i ciągle niewiern, jak się zacho­
wać. Boję się. że coś nie wyjdzie, nie 
będę mogh\ się kochać, że zawiodę. 

Janina 

Lek~ dOlllawy 
Niedawno zgoliłem włosy ło­

nowe. W tym miejscu powstały 
krostki. Czy to jest niebezpiecz­
ne i jak się ich pozbyć? 

Marek 
Przy goleniu została podraż­

niona skóra i stąd krostlri. Może 
jeszcze wystąpić swędzenie. Nie 
jest to nic groźnego. Przed gole­
niem tak delikatnych miejsc, na-

Pod paragrafeM 
Planuję przekazać wnuczce 

swój używany samochód. Czy da­
rowizna musi być w formie aktu 
notarialnego, czy można to zro­
bić inaczej i jakie będą koszty ob­

darowania wnuczki? 
Marian 

W tym przypadku nie potrzeba 
zawierania aktu notańalnego, wystar­
czy spisać umowę darowizny, którą 
podpiszą dziadek i wnuczka. Umo­
wa będzie ważna pod warunkiem, że 

Nie trzeba układać scenariuszy, 
bo nigdy wszystkiego się nie prze­
widzi, a można zaplątać się w jakąś 
wyreżyserowaną sytUację. Należy 

być sobą i nie grać. Zachowywa.ć 
się naturalnie i spontanicznie. Sko­
ro zdecydowaliście o wspólnym 
wyjeździe, to znaczy, że chcecie być 
razem. Wasza wspólna noc będzie 
dla was pierwszą. I razem będzie­
cie pragnęli, żeby sobie nie sprawić 
zawodu. Kobieta ma tę przewa­
gę nad mężczyzną, że praktycznie 
może kochać się zawsze. Ale uda­
ny seks to zgrany duet. A oznacza 
to dawanie i czerpanie satysfakcji. 
Czułość i serdeczność oraz okazy­
wanie sobie miłości stworzą dobrą 
atmosferę, w której nie powinno 
być miejsca na niepokój. A jeśli na­
wet coś nie wyjdzie od razu z po­
wodu tremy, to przecież ... można 
przytulić się do siebie bardzo moc­
no i wszystko powtórzyć. 

leży dokładnie odkazić (np. spiry­
tusem salicylowym) maszynkę do 
golenia. Teraz podrażnione miej­
sca również dezynfekować, najle­
piej przemywać kilkakrotnie wodą 
utlenioną. Na tę dolegliwość w ap­
tece można nabyć także maść. Ale 
gdyby wystąpił stan zapalny, tem­
peratura, a krostki zamieniłby się 
w ropniaki, trzeba skontaktować 
się z lekarzem. 

dziadek rzeczywiście odda swój sa­
mochód Nie ma też kosztów zwią­
zanych z podatkiem, ·bo całkowicie 
zwolnione od podatku od spadku 
i darowizn są osoby z najbliższej ro­
dziny darczyńcy (należą do nich mał­
żonek, dzieci, wnuki, rodzice, dziad­

kowie, rodzeństwo, pasierbowie oraz 
ojczym i macocha). W czasie sześciu 
miesięcy od otrzymania darowizny, 
wnuczka musi zgłosić nabycie wła­
sności samochodu właściwemu na­

czelnikowi urzędu skarbowego. 
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Czy jesteś 
duszą towarzystwa? 

l. Dziś do szczęścia brakuje Ci: 
a) nowej ekstra komórki (3 pkt.), 
b) wielkiej miłości (2 pkt.), 
c) wygranej w totolotka (l pkt.). 
2. Często powodem. Twojego . 
złego nastroju jest: 
a) brzydka pogoda (3 pkt.), 
b) jakiś drobiazg (2 pkt.), 
c) poważnx problem (1 pkt.). 
3. Nie pójdziesz na ślub koleżan­
ki/kolegi, bo: 
a) wyskoczyła ci opryszczka 
(3 pkt.), 
b) boli cię ząb (2 pkt.), 
c) chłopak/dziewczyna zerwał/a 
z Tobą (l pkt.). 
4. Na pierwszej randce: 
a) idziesz na całość (3 pkt.), 
b) wykonujesz intymne gesty 
(dotyk, pocałunek) (2 pkt.), 
c) tylko kawa i rozmowa (1 pkt.). 
5. Po wejściu na tańce: 

a) szukasz znajomych (3 pkt.), 
b) czekasz, aż cię znajdą (2 pkt.), 
c) od razu idziesz tańczyć (l pkt.). 
6. Seks jest dla Ciebie: 
a) dopełnieniem uczucia (3 pkt.), 
b) objawem sympatii (2 pkt.), 
b) świetną zabawą (1 pkt.). 
7. Chłopak/dziewczyna ile się 
zachował/a: 

a) od razu zwracasz uwagę (3 pkt.), 
b) powiesz o tym później (2 pkt.), 

c) to jego/jej problem (1 pkt.). 
8. Koleżanka/kolega podrywa 

chłopaka/dziewczynę: 

a) zazdrościsz śmiałości (3 pkt.), 

b) gratulujesz wyboru (2 pkt.), 
c) nie zwracasz uwagi (1 pkt). 
Do 9 punktów: lubisz towarzy­
stwo, ale nie masz pewności sie­

bie i masz w sobie ufność. Inni 
znają Twoje słabości i chętnie je 
wykorzystują. Musisz nauczyć się 
czasami odmawiać. Koleżeństwo 

i przyjaźń polega nie tylko na cią­
głym dawaniu. Ty też pragniesz 

być obdarowywana/ny. 
Od 10 do 16 punktów: jesteś 
dobrym kompanem w towarzy­
stwie. Nie mówisz o swoich pro­

blemach,' bo uważasz, że każdy 
je ma i musi sam im zaradzić. 
W śród przyjaciół tryskasz humo­

rem. To często gra. Czasami war­
to się komuś zwierzyć i skorzystać 

z podpowiedzi. 
Od 17 do 24 punktów: przepa­

dasz za towarzystwem, w którym 

lubisz grać "pierwsze skrzypce". 
Inni cenią Twoje poczucie hu­
moru i zabawne pomysły. Ale' 

wspólna zabawa nie może być 
występem solo, pozwól innym 

przynajmniej coś powiedzieć. 

www.kontakty-tygodnik.com.p! ---------

~ 
Byłem dzisiaj w sklepie po bułki . 

Kasjerka powiedziała, że należy się 
1,24 zł. Ja na to, że nie zapłacę, ale 
żeby poszła do sądu. Obiecuję, że 
potwierdzę, iż bulki mi sprzedała. 
W tym momencie wszyscy klienci 
zaczęli mi bić brawo. Podchodzi­
li do mnie i mówili, że jeszcze ni ­
gdy nie widzieli tak krystalicznie 
uczciwego człowieka, jak ja! 

~ 
Żądna kobieta nie będzie w peł­

ni usatysfakcjonowana w Walen­
tynki, bo żaden mężczyzna nie ma 
czekoladowego penisa, tryskające­
go pieniędzmi. 

'''", ~, 

- Czy nie wkurza was to, gdy 
ktoś odpowiada na swoje własne 
pytania? Bo mnie wkurza. 

(ł 

Syn do ojca: 
- Mam dwie wiadomości... 
- Pewnie dobrą i złą? 
- Tak jakby, ale dwa w jednym. 

- Jak to?! 
- Dziadek przestał chrapać ... 

, ,,"-
~., 
"#, 

- Muszę powiedzieć, że moja 
żona jest wspaniała! . - oświadcza 

mąż na przyjęciu urodzinowym 

małżonki. 

Matka odciąga go na bok i mówi: 
- Jak mogłeś powiedzieć, że ta 

twoja ruda, wredna wiedźma jest 

wspaniała? 

- Ależ mamusiu, ja nie powie­
działem, że jest wspaniała. Ja po­
wiedziałem, że muszę tak powie­

dzieć. 
'~ ~, 

- Dlaczego kobiety żyją dłużej 
niż faceci? 

- Bóg doliczył im czas na par­
kowanie! 

ł~ 
'Y' 

- Dlaczego zatrudnia pan w swo­
jej firmie tylko żonatych męż­
czyzn? 

- Są przyzwyczajeni do poniżeń 
i obelg, poza tym nie spieszy im 
się, żeby punktualnie wychodzić 
z roboty. 

- Dzień dobry, jest Marysia? 
- Dzień dobry. Słyszałem, że za-

bierasz moją córkę na walentynko­

wą randkę· 
- Tak, proszę pana. 
- Gdzie zamierzasz ją wziąć? 
- W moim samochodzie. 

~? 
- Dlaczego wegetarianki nie 

krzyczą podczas orgazmu? 
- Boją się przyznać, że kawałek 

mięcha może sprawić taką radość. 
c~, -y . 

- Jak zmusić własną kobietę to te-
go, żeby słuchała tego, co mówimy? 

- Trzeba. zacząć rozmawiać z inną. 
c~ -... 

Adam i Ewa idą przez raj. Nagle 
Ewa pyta Adama drżącym głosem: 

- Adamie, kochasz mnie? 
- Oczywiście, jesteś dla mnie 

jedyna! 

Lekarz zaczyna badanie słuchu: 
- Proszę powtarzać za mną - pole­

ca i szepcze półgłosem: "Sto złotych': 

- Pięćdziesiąt złotych - mówi 
pacjent. 

- No tak, 50 procent utraty słu­
chu - stwierdza lekarz. 

c~, 
-y . 
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r::G::-r-aj:-e-w-o----- Tu warto być -
Grajewskie Centrum Kultury (ul Wojska Polskiego 20, reL 86 272 29 91): 
• Koncert Walentynkowy Marty Andrzejczyk, pieśniarki i aktorki 
Białego Teatru w Olsztynie. Wstęp wolny; piątek, 15 lutego, godz. 18.00. 
• Podsumowanie obchodów 100 lat Odzyskania Niepodległości z kon­
certem Rodziny Bojarczuk z Torunia; poniedziałek, 18 lutego, godz. 17.00. 

Łomża 

Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 
• Koncert zespołu Bipolar Order, który tworzą: Jakub Żołubak (gitarzysta 
jazzowy, kompozytor) , Mateusz Chorążewicz (saksofonista, kompozy­
tor, aranżer), Łukasz Ostrowski-Kunert i Wojciech Bylica (perkusista). 
Repertuar grupy stanowią autorskie kompozycje jazzowe, inspirowane 
słowiańskim i skandynawskim folkiem oraz muzyką improwizowaną; 

wtorek, 19 lutego, godz. 19.00. 
• Spektakl "Kabaret" Grupy do Zadań Specjalnych Teatru Aktywnego 
w reżyserii Joanny Klamy. Obsada: Iza Ciborowska, Ola Cymek, Alicja 
Fraponowa, Julia Frąckiewicz, Zofia Głasek, Kornelia Grzymała, Patrycja 
Korwek, Julia Krajewska, Zosia Łempicka, Kacper Łempicki, Wiktoria 
Sasinowska, Maksymilian Rutkowski; czwartek, 21 lutego, godz. 18.00. 
Galeria N (al. Legionów 133, tel. 261 385240): 
• Wystawa malarstwa Elżbiety Laskowskiej w Galerii N Klubu Wojsko­
wego i Regionalnego Ośrodka Kultury. Jej inspiracją są kwiaty. Hołduje 
myśli: każdy człowiek jest innym kwiatem w ogrodzie wszechświata 
i powinien jak kwiat emanować pięknem. 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 2712799): 
• Spektakl Teatru Młodego Aktora "Moralność pani Dulskiej" w reżyserii 
Agnieszki Krasinkiewicz; 'piątek, 15 lutego, godz. 16.30. 
• "Cezary Pazura, czyli Wujek Czarek': to program kabaretowy znanego 
aktora, którego hasłem przewodnim jest "precz ze smutkiem i szarością". 
Uprzedza, że uprawia satyrę obyczajową i nie miesza się ąo polityki; 
niedziela, 17 lutego, godz. 20.00. 
Miejska Biblioteka Publiczna (ul Wojska Polskiego 25, tel. 86 2710602): 
• Spotkanie autors_kie z poetką Celiną Mioduszewską; piątek,15 lutego, 
godz. 11.00. 
• Spotkanie autorskie z historykiem Andrzejem Zawistowskim; piątek, 
15 lutego, godz. 18.00. 

Repertuar kin: 
Relax Grajewo: 16 -17 lutego - "Chłopiec z burzy': godz. 17.00 oraz 
"Miszmasz czyli Kogel Mogel 3': godz. 19.00. Kino MOK Zambrów: 
15 lutego - "Planeta Singli 3': godz. 19.30; 16 lutego - "Asterix i Obe­
lix. Tajemnica magicznego wywaru': godz. 15.00 oraz "Miszmasz czyli 
Kogel Mogel 3': godz. 17.00 i "Planeta Singli 3': godz. 19.30; 18 - 21 lu­
tego - "Asterix i Obelix. Tajemnica magicznego wywaru': godz. 15.30 
oraz "Planeta Singli 3': godz. 17.00 i 19.30. 

. Termin nadsyłania wierszy: 22 marca! 

Konkurs im. Jana Kulki 
Otwarty XVI Ogólnopolski 

Konkurs Poetycki im. Jana Kul­
ki ogłasza Miejski Dom Kultu­
ry w Łomży. Każdy twórca może 
złożyć dwa utwory, niepublikowa­
ne drukiem oraz nie nagradzane 
w innych konkursach do 22 mar­

ca 2018 (MDK, ul. Wojska Polskie­

go 3, 18 - 400 Łomża, z dopiskiem 

"Konkurs Poetycki im. Jana Kulki"). 
Tematyka utworów dowolna. 
Jury odrębnie nagrodzi utwór 

o Łomży lub okolicach (może być 
dodatkowym, trzecim utworem). 

Teksty (w trzech egzempla­
rzach), powinny być oznaczone 
godłem (słoWnym), a w dołączo­
nej kopercie, oznaczonej tym sa­
mym godłem, należy załączyć da­
ne autora (imię, nazwisko, adres, 
telefon, adres e-mailowy, nota bio­

graficzna). 
Nagroda Główna wynosi 2 000 zł. 
Za najlepszy wiersz o tematyce 

łomżyńskiej, nagroda w wysoko­

ści l 000 zł. 
Szczegółowe informacje, tel. 

862163226. 
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BARAN (21 III - 19 IV): będzie 

Ci się lepiej rozmawiało, szybciej 

myślało, ale przede wszystkim ro­

zwniało, siebie, bliskich i świat. 

BYK (20 IV - 21 V): popłyń z nur­

tem, kierując energię ku swojemu 

pożytkowi, a z łatwością sprostasz 

wszystkim wyzwaniom, które in­

nych na pewno by wyczerpały. 

BUŻNlĘTA (22 V - 21 VI): po 

emocjach, tydzień harmonii i spo­

koju. Zobaczysz, kim jesteś i czego 

chcesz, aż po naj głębsze zakamarki 

swojej duszy. 

RAK (22 VI - 22 VII): pozwól so­

bie na chwilę wytchnienia. Takie 

zdystansowanie pozwoli Ci na no· 

wo nabrać sił. 

LEW (23 VII - 22 VIII): być może 

rozpoczniesz kolejną podróż w nie­

znane, zaczniesz szukać nowego 

kierunku dla swoich myśli. Może 

to być coś zupełnie nowego. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): od­

świeżysz spojrzenie na wiele spraw. 

Pod koniec tygodnia może to za­

owocować jakąś miłą imprezą albo 

WAGA (23 IX - 23 X): nie martw 

się na zapas! Wycisz chaos myśli, 

a przekonasz się, o ile prostsze jest 

życie bez napięć. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 

najwyższa pora, by pokazać, co na­

prawdę czujesz. Koniec tygodnia 

przyniesie łagodne wyciszenie. 

Warto je wykorzystać, by w Two· 

im wnętrzu zapanowała równowa­

ga i harmonia. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

wiele będzie się dziać w Twojej gło­

wie: być może będziesz projektować 

swoją przyszłość, jak ją widzisz albo 

jak chcesz. Koniec tygodnia czymś 

Cię obdaruje. Nie przegap tego ... 

WODN1K (21 I - 20 II): umie­

jętnie gospodaruj czasem i siłami. 

Zwłaszcza, że to być może właśnie 

w tym tygodniu będziesz stawiać 

pierwsze kroki w nowej relacji bądź 

życiowej roli. 

RYBY (21 11- 20 III): warto zro­

bić krok do przodu. Jest szansa, że 

zrozwniesz coś, co ułatwi Ci bardzo 

wspólnym wyjściem lub wyjazdem. życie, zwłaszcza kontakty z innymi 

Konkurs poezji śpiewanej 
Jesteś miłośnikiem poezji, lubisz 

śpiewać, chciałbyś zaprezentować . 
swoje umiejętności i zmierzyć się 
z innymi? Książnica Podlaska im. 
Łukasza Górnickiego w Białymsto­
ku zaprasza do udziału w II Kon­
kursie Poezji Śpiewanej . 

Konkurs przeznaczony jest dla 
uczniów szkół średnich. Mogą wziąć 
w nim udział jedynie soliśd. Zapre­

zentować należy l utwór śpiewany, 
którego tekstem jest wiersz, publi­
kowany w książkach lub prasie lite­
rackiej. Czas wykonania utworu nie 
może pnekroczyć 5 minut Do akom­

paniamentu może być zastosowany 
jeden instrument lub mały zespół 

muzyczny do 3 9sób albo wcześniej 
nagrany podkład muzyczny. Orga­
nizator zapewnia sprzęt nagłośnie­
niowy (mikrofon i głośniki), pianino 

elektroniczne, perkusję elektronicz­
ną oraz gitarę elektryczną z możli­
wością podłączenia do głośników. 

Nagrody: nagroda główna - na­
grania singla w Pracowni Mocnego 
Dźwięku, nagroda II i III -:- bon po­
darunkowy, wyróżnienie za szcze­
gólną interpretację i osobowość sce­
niczną - lekcje śpiewu w Centrum 
Muzyki VOC Szkoła Dźwięków. 

Warunkiem udziału w Konkursie 
jest zgłoszenie jednego utworu po­
etyckiego przez wypełnienie oraz do­
starczenie czytelnie (imię i nazwisko) 

podpisanej Karty Uczestnika do sie­

dziby biblioteki przy ul. KEN 36 lok. 
4 lub przesłanie na adres e-mailowy 

f4kp@ksiaznicapodlaskapl do dnia 
2ą marca .2019 do godz. 18.00. 

Szczegółowe informacje: Berna­
deta Radziwońska, tel. 602 747 499. 
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Mistrz Polski 
z Łomży 

Halowe Mistrzostwo Polski Ju­
niorów w skoku w dal wywalczył 
Dominik Mieczkowski z LKS Narew 
KurpiewskiŁomia w Toruniu. Wkon­
kursie startowało 16. najlepszych ju­
niorów (18 i 19 iat) naszego kraju. Do­
minik wygrał doŚĆ wyraźnie, skacząc 
na odległość - 7,12 m (srebrny me­
dal- 7,03 m, brązowy 7,02 m). Tre­
nujący od sześciu lat pod okiem tre­
nera Jana Kotowskiego Mieczkowski 
wygrał Finał Czwartków Lekkoatle­
tycznych (2013 r.), zdobył Mistrzo­
stwo Polski Młodzików (2015 r.), 
a w roku 2018 wywalczył brązowy 
medal w Mistrzostwach Polski Ju­
niorów. Dominik jest w kadrze na­
rodowej, przygotowującej się do Mi­
strzostw Europy Juniorów w SzwecjL 

':f 
--1. 

Natalia 
z pucharem Świata 

Puchar Świata w shorf tracku (łyżwiarstwo szybkie na krótkim torze) 
zdobyła Natalia Maliszewska z Juvenii Białystok. Natalia, która ma 23 la­
ta, ma jllŻ na swoim koncie brązowy medal Mistrzostw Europy w sztafe­
cie (2013) i złoty indywidualnie (2019) oraz srebrny medal Mistrzostw 
Świata (2018). Fot. Facebook 

~ 

Z brązowymi medalami ~ócili najmłodsi koszykarze UKS "Dziewiątka" Łomża (rocznik 2008) z Tllfnieju Mini­
koszykówki "Ełk Basket Cup': Dla więkswści z nich były to pierwsze zawody koszykarskie w żydu. "Dziewiątkę': pro­
wadwną przez Wojdecha Kamińskiego, reprezentowali: Dominik Górski, Kacper Łętowski, Filip Konopka, Kacper 
Biedrzycki, Kacper Ciszewski, Sebastian Kuczewski, Filip Rogalski, Igor Pikuliński, Adam Krajewski, Adrian Macko, 
Jan Olszak, Wojdech Gardocki Wojdech i Bartosz ChojnowskL Najlepszym obrońcą Tllfnieju wstał Dominik Gór­
ski, do All Stars trafił Wojdech Gardocki, a zawodnikiem drlliyny wybrano Adriana Macko. Gratulujemy! 

Akademia Orłów 
W zajęciach Akademii Mło­

dych Orłów Polskiego Związku Piłki 
Nożnej w Szczuczynie, które popro­
wadzili Mirosław Dymek i Michał 
Klimowicz, udział wzięli zawodni­
cy MLKS Wissa Szczuczyn i GOKiS 
Wąsosz, trenowani przez Piotra Po­
lakowskiego i Bogdana Konopkę. 
Na zdjęciu: dzieci ze Szczuczyna 
w bordowych koszulkach, z Wą­
sosza w czerwonych, z opieku.nem 
z GOKiS w Wąsoszu Leszkiem Czy­
żewskim (z lewej w trzecim rzędzie) 
i kierownikiem MDKiS w Szczu­
czynie Januszem Marcinkiewiczem 
oraz trenerami Michałem Klimowi­
czem i Piotrem Polakowskim. 

Dyskoteka ... na łyżwach! 

W walentynkowy wtorek, 14 
lutego, lodowisko "Biały Orlik" 
zyska efektowną świetlną aran­
żację. W takiej atmosferze od­
będzie się na nim dyskoteka od 
18.50 do19.40 oraz w od 20.10 do 
21.00. Udział w Disco Lodowisko 
nie wymaga dodatkowych opłat. 
Wystarczy nabyć standardowy bi­
let wejścia na wybraną godzinę· 

Zlot Morsów w Rajgrodzie 
Trzeci Zlot Morsów Rajgród 

2019 odbędzie się na plaży miejskiej 
w Rajgrodzie w niedzielę, 17 lutego 
2019 r. Początek, godz. 11.00. Szcze­
gółowe informacje, teL 86 272 1957. 

Rekord w Parku Wodnym 
"W 2018 roku Park Wodny był 

organizatorem lub współorgani­

zatorem 108 lokalnych wydarzeń. 

Obecnie przygotowujemy się do 
VI edycji 24 Godzinnego Mara­
tonu Pływackiego MOSiR Łomża, 
na który zapraszamy16 -17 mar­
ca. Wcześniej , w niedzielę 17 lute­
go w Parku Wodnym odbędzie się 
II edycja 2018/2019 >Podstawówki 
na Fali H20<. Niedawno w Parku 
Wodnym padł rekord: w niedzie­
lę, 3 lutego, skorzystało z niego 
745 osób!", mówi dyrektor MOSiR 
w Łomży Andrzej Modzelewski. 

Udany początek 
Jagiellonii 

Udanie rozpoczęli rundę wio­
senną piłkarskiej ekstraklasy piłka­

rze Jagiellonii Białystok. W pierw­
szym meczu wygrali na wyjeździe 
z Miedzią Legnica 3:0 (2:0). 
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~nexlDPL 
W ZUPEŁNIE NOWEJ ODSŁONIE 

Książki 

Najciel<awsze 
nowości wydawnicze 

i $(lasykj literatury 

Jd 
• -• 

Ebooki 
i Audiobooki 

Ponad 
50 000 publikacji 
ele.ktronicznych 

i coś więcej ... 

Muzyl<a. fUmy. 
zabawki 

i wiele innych! 

~J .N~~ZE WSZYSTKIE PROMO~JE . 

RABATY NA WET DO -70% 

WWW. XTO.PL~ .. 
WEJDŹ I BĄDŹ NA BIEżĄCO '" 
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